

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Młodzi sportowcy nagrodzeni przez prezydent Gdyni

6 grudnia prezydent Gdyni Aleksandra Kosiołek nagrodziła młodych zawodników za ich osiągnięcia w sporcie. Łącznie z trenerami wręczono 102 listy gratulacyjne. W tym roku mikołajki były szczególnie udane dla przedstawicieli dyscyplin, takich jak koszykówka, żeglarstwo, judo, pływanie, sporty walki, lekkoatletyka, dwubój (w ramach pięcioboju nowoczesnego), gimnastyka artystyczna, siatkówka, szachy czy biegi przeszkodowe OCR.

To były szczególne mikołajki dla młodych gdyńskich sportowców, którzy z rąk prezydent Gdyni odebrali nagrody i listy gratulacyjne za szczególnie osiągnięcia w sporcie dzieci i młodzieży. Lista nagrodzonych była długa – łącznie wyróżniono 74 zawodniczki i zawodników oraz 28 trenerów.

Listę nagrodzonych prezentujemy na 3-4 str. „Ratusza”.



Wspólne zdjęcie nagrodzonych (fot. Magdalena Starnawska)

Praca urzędu w okresie świąteczno-noworocznym

W okresie świąteczno-noworocznym Centrum Obsługi Mieszkańca i biura Strefy Płatnego Parkowania mogą funkcjonować w zmienionych godzinach.

Godziny otwarcia urzędu w okresie świątecznym:

24.12 (Wigilia)

– Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 7:00-12:00;

– Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Handlowym Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) w godz. 10:00-12:00.

31.12.2024 (Sylwester)

– Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 7:00-12:00;

– Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Handlowym Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) w godz. 10:00-12:00.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informu-

je, że 24 grudnia Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania oraz kasa Strefy Płatnego Parkowania będą czynne w godz. 8:00-12:00.

31.12 kasy w Biurze Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Wendy 15 będą zamknięte. BOK w tym dniu będzie przyjmować jedynie reklamacje.

BOK 31.12 będzie czynne do godz. 12:00.

Zawiadomienia można opłacić przelewem bądź kartą w parkomacie.

2.01 kasy w Biurze Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania (ul. Wendy 15) będą ponownie dostępne. Osobom, którym ważność abonamentu upływa z końcem roku, przypominamy że powinni przedłużyć go odpowiednio wcześniej. Szczegóły na stronie www.zdz.gdynia.pl.

Bezpieczeństwo przede wszystkim. Zmiany w ruchu na węźle Karwiny

11 grudnia wprowadzono zmiany w organizacji ruchu na wiadukcie na węźle Karwiny – przy ul. Wielkopolskiej. Decyzję podjęto w trosce o bezpieczeństwo użytkowników. Z przeprowadzonych ekspertyz wynika, że wzmocnienia wymaga fragment podpory wiaduktu. Wskazano również na uszkodzenie dwóch skrajnych słupów podpory. Aby odciążyć konstrukcję i ją wyremontować, zamknięto jeden pas ruchu w kierunku Kościerzyny. Ponadto na wiadukt nie mogą wjechać duże samochody ciężarowe czy budowlane.

Zmieniona organizacja ruchu ma obowiązywać przez około dwa miesiące.

Gdyńskie obchody grudniowych rocznic

Grudzień to ważny miesiąc w historii Polski i naszego miasta. Przypadają wtedy dwie rocznice. Gdynia o nich pamięta i godnie je uczci. 13 grudnia odbędą się uroczystości z okazji 43. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Z kolei 17 grudnia, czyli w 54. rocznicę wydarzeń Grudnia '70, zostaną upamiętnione ofiary czarnego czwartku.

Przedstawiamy programy obu uroczystości.

13 grudnia 1981 roku na ulice polskich miast wyjechały czołgi, pojazdy opancerzone i wozy bojowe. W 43. rocznicę tamtych wydarzeń w Gdyni odbędą się uroczystości upamiętniające ofiary stanu wojennego.

13 grudnia, w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości miejskie, upamiętniające tragiczne wydarzenia.

Rozpoczną się one o godz. 17:45 w ko-

ściele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka przy ul. Portowej 2. Po mszy uczestnicy obchodów przemarszują ul. Portową, placem Kaszubskim, ul. Świętojańską i ul. Pułaskiego. Tam, przed pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego złożone zostaną kwiaty.

17 grudnia miną 54 lata od tragicznych zdarzeń z 1970 roku, kiedy na rozkaz władz służby wzięły odwet za strajk ludności Wybrzeża wobec gwałtownej podwyżki cen żywności. Kiedy pasażerowie kolei wysiedli o świcie na przystanku przy stoczni, zaatakowało ich wojsko i milicja. Wśród zabitych byli stoczniowcy, młodzież, uczniowie, którzy idąc do szkół, trafili w sam środek masakry. Oficjalnie zginęło 18 osób, a wiele innych zostało rannych. Jednak ofiar czarnego czwartku z pewnością było więcej. Miasto odda hołd tym, którzy byli uczestnikami tamtych wydarzeń.

Oficjalne uroczystości z udziałem wojskowej asysty honorowej rozpoczną się o godz. 6.00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 w okolicy przystanku SKM Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski. Zostaną wygłoszone oficjalne przemówienia. Uczestnicy złożą też kwiaty przed pomnikiem.

Zaplanowano także popołudniowe obchody. O godz. 16:30 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) zostanie odprawiona uroczysta msza św. Po niej uczestnicy przejdą do pomnika Ofiar Grudnia '70 na placu Wolnej Polski przy Urzędzie Miasta Gdyni. Ok godz. 18.00 odczytany zostanie tu odczytany apel poległych, a uczestnicy złożą przed pomnikiem wiązanki kwiatów i zapalą znicze.

Organizatorem uroczystości są Region Gdański NSZZ „Solidarność” i miasto Gdynia.

„Kłaniajcie się królowie” – Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami miasta

Tradycji stanie się zadość – tuż po nowym roku ulicami Gdyni przejdzie Orszak Trzech Króli. W poniedziałek, 9 grudnia odtwórcy orszaku wraz z przedstawicielami Katolickiego Centrum Kultury, uczniami Zespołu Szkół Jezuitów oraz Zespołu Szkół Katolickich im. Jana Pawła II podarowali prezydent Aleksandrze Kosiorek drobne upominki i zaprosili do wspólnego świętowania Trzech Króli.

Celebracja wyjątkowego okresu jakim są święta Bożego Narodzenia, w wielu domach rozpoczyna się jeszcze przed Wigilią. To właśnie wtedy trwają intensywne przygotowania do tego magicznego czasu. Zazwyczaj szczególną uwagę przykładana jest do pierwszych trzech, świątecznych dni, jednak dla wielu mieszkańców są obchody związane ze świętem Trzech Króli.

Z tej okazji tradycyjnie 6 stycznia (poniedziałek), ulicami Gdyni przejdzie uroczysty orszak, w którym mogą wziąć udział nie tylko mieszkańcy, ale wszyscy, którym zależy na wspólnym świętowaniu. Uroczystości rozpoczną się o godz. 12:00 mszą w

kościółce Najświętszego Serca Pana Jezusa. Następnie Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami: 3 Maja, Armii Krajowej, Świętojańska, Partyzantów i Kopernika do klasztoru Ojców Franciszkanów na Wzgórzu Świętego Maksymiliana.

To idealna okazja do integracji lokalnej społeczności i wspólnej celebracji święta Trzech Króli. W organizację uroczystości cyklicznie angażują się uczniowie z Zespołu Szkół Jezuitów im. św. Stanisława Kostki oraz Zespołu Szkół Katolickich im. św. Jana Pawła II. Wydarzenie współtworzą także aktorzy Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza. Obchody będą miały również dobroczynny cel. Podczas uroczystości pojawiają się wolontariusze, którzy będą kwestować na rzecz gdyńskiego hospicjum.

Orszak Trzech Króli odbędzie się pod patronatem honorowym Aleksandry Kosiorek, prezydent Gdyni.

Więcej informacji o Orszaku Trzech Króli znajdziemy na stronie Katolickiego Centrum Kultury.

Wspomnienie o Antonim Kasztelanie

Związek Żołnierzy Wojska Polskiego zaprasza 14 grudnia o godz. 12:00 na spotkanie przy tablicy na budynku przy ul. Waszyngtona 44.

Spotkanie upamiętni szefa kontrwywiadu obrony Wybrzeża w 1939 r. w 82. rocznicę jego tragicznej.

Nastąpi złożenie kwiatów i upamiętnienie postaci kapitana.

Symboliczny grób Antoniego Kasztelana znajduje się na Cmentarzu Witomińskim

„Ratusz” z kalendarzem

20 grudnia ukaże się ostatni w tym roku numer biuletynu „Ratusz”. Tradycyjnie będzie do niego dołączony kalendarz.

Sam kalendarz będzie dostępny od czwartku w filiach Biblioteki Gdynia.

Pierwszy numer „Ratusza” w nowym roku ukaże się 17 stycznia 2025 r.

Materiały do tego wydania przyjmowane będą do 10 stycznia.

Lokalne konsultacje społeczne ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Wielkopolskiej – wyniki w styczniu

Z inicjatywy prezydent Gdyni w październiku 2024 roku zaplanowano przeprowadzenie lokalnych konsultacji społecznych dotyczących budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Wielkopolskiej. Miały one na celu zebranie opinii mieszkańców na temat tego ważnego projektu, który obejmuje odcinek między ul. Łowicką a al. Zwycięstwa. Szczegółowy raport poznamy w trzecim tygodniu stycznia 2025 roku.

Proces lokalnych konsultacji społecznych trwał od 5 do 21 listopada. W jego ramach mieszkanki i mieszkańcy mogli zapoznać się z projektem pn. „Rozbudowa ul. Wielkopolskiej w zakresie drogi rowerowej i chodnika na odcinku od ul. Łowickiej do al. Zwycięstwa w Gdyni”:

- podczas spotkania informacyjnego z projektantem, które odbyło się 6 listopada 2024 r. o godz. 17:00 w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Wrocławskiej,

- w tymczasowym punkcie konsultacyjnym zlokalizowanym na targowisku przy placu Górnosłaskim w dniach 15 i 16 listopada w godz. 12:00-14:00,

- dzięki materiałom informacyjnym opublikowanym na Gdyńskiej Platformie Dialogu: konsultujemy.gdynia.pl,

- ocenić go oraz złożyć do niego uwagi;
- podczas otwartego spotkania z projektantem w formie wypowiedzi do protokołu sporządzonego ze spotkania,

- poprzez formularz konsultacyjny w formie papierowej dostępny w punkcie konsultacyjnym, Biurze Rady Dzielnicy Orłowo i Mały Kack oraz na stronach bip.gdynia.pl oraz konsultujemy.gdynia.pl (do samodzielnego wydruku),
- poprzez formularz online dostępny na platformie konsultujemy.gdynia.pl.

Konsultacje cieszyły się dużym zainteresowaniem – w wyznaczonym czasie wpłynęły aż 673 wypełnione formularze. To

pokazuje, że temat budowy ciągu pieszo-rowerowego jest ważny dla lokalnej społeczności i budzi szerokie emocje. Szczegółowy raport z konsultacji „Rozbudowa ul. Wielkopolskiej w zakresie drogi rowerowej i chodnika na odcinku od ul. Łowickiej do al. Zwycięstwa w Gdyni” zostanie opublikowany w trzecim tygodniu stycznia 2025 r.

Protokół ze spotkania informacyjnego, który zawiera wypowiedziami uczestników dostępny jest pod adresem:

<https://konsultujemy.gdynia.pl/processes/polaczenierowerowewielkopolska>

Na stronie nadal można zapoznać się z prezentacją przygotowaną przez projektanta, z planszą projektu oraz z wizualizacjami projektu. Aktualnie analizowane są wypowiedzi mieszkańców i mieszkank. Raport będzie zawierał podsumowanie, zestawienie wniosków oraz rekomendacji, jak również rozstrzygnięcie PMG.

Przed nami XII sesja Rady Miasta Gdyni

18 grudnia o godz. 11:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) rozpocznie się XII Sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty uchwał:

- zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdyni w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Gdyni;
- przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 2025÷2045”;

- zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gdynia;
- nadania nazwy Rondo Marynarki Wojennej RP rondy znajdującemu się u zbiegu ulic Admirala Józefa Unruga i Bosmańskiej;

- zmieniająca uchwałę Rady Miasta nr L/1536/23 z 8 lutego 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska w zakresie wspierania przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody poprzez nasadzenia drzew

i krzewów;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/45;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/53;

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 138/77, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Powstania Śląskiego;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni ul. Św. Mikołaja 45;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wiczlińskiej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Żelaznej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczeń użytkowych znajdujących się w budynku przy ul. Śmidowicza 49 w Gdyni;

- ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XIII/429/19 Rady Miasta Gdyni w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie miasta Gdyni, których zarządcą jest Prezydent Miasta Gdyni.

Zaplanowano także sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej oraz z pracy Rady Dzielnicy Obłuże.

Projekty uchwał dostępne na stronie bip.um.gdynia.pl.

Sesja będzie transmitowana za pośrednictwem portalu esesja.tv.

Młodzi sportowcy nagrodzeni przez prezydent Gdyni – cd.

Lista nagrodzonych:

Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki: **Iga Hamadyk, Julia Kobiella, Karolina Maj, Patrycja Socha, Wiktorias Stasiak, Maria Stolarska, Oliwia Tomasiak, Nikola Tomasiak, Karolina Ulan, Julia Wysocka** za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrzyń Polski na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski U19 (Lublin, kwiecień 2024 r.) oraz 1. miejsca i zdobycie Młodzieżowego Pucharu Polski (Gdynia, marzec 2024 r.);

Kadra szkoleniowa: **Anna Talarczyk** (trenerka), **Tomasz Wojdyła** (asystent trenera), **Magdalena Dedio** (asystentka trenera), **Barbara Konkol** (fizjoterapeutka).

Yacht Klub Polski Gdynia: **Alicja Tutkowska** za zdobycie złotego medalu i tytułu Młodzieżowej Mistrzyni Świata w klasie 29er na Młodzieżowych Mistrzostwach Świata World Sailing (Riva del Garda, Włochy, lipiec 2024 r.), srebrnego medalu w klasie 29er na Mistrzostwach Świata (Aarhus, Dania, sierpień 2024 r.), złotego medalu i tytułu Mistrzyni Europy w klasie 29er na Mistrzostwach Europy (Gdynia, lipiec 2024 r.), złotego medalu w klasie 29er w klasyfikacji kobiet w Pucharze Europy Kieler Woche (Kilonia, Niemcy, czerwiec 2024 r.), dwóch złotych medali i tytułów Mistrzyni Polski w klasie 29er w klasyfikacji OPEN oraz Kobiet na Mistrzostwach Polski w klasach nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

Mateusz Gwóźdź za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrza Świata w klasie ORC (członek załogi jachtu WindWhisper 44) na Mistrzostwach Świata ORC classes B (Newport, USA, październik 2024 r.) oraz srebrnego medalu w klasie 49er w kat. U23 na Mistrzostwach Polski klas olimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

załoga **Olga Wietek i Jan Zamojski** za zdobycie złotego medalu w klasie 420 w klasyfikacji MIX i tytułu Mistrzów Polski raz srebrnego medalu w klasyfikacji OPEN na Mistrzostwach Polski klas nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.), brązowego medalu w klasie 470 w klasyfikacji młodzieżowej U21 na Mistrzostwach Polski klas olimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.), brązowego medalu w klasie 420 w klasyfikacji MIX na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Giżycko, sierpień 2024 r.), dwóch złotych medali w klasie 420 w klasyfikacji OPEN i MIX na Mistrzostwach Europy Wschodniej (Giżycko, sierpień 2024 r.);

Antonina Puchowska za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrzyni Polski w klasie 29er na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Olsztyn, wrzesień 2024 r.), srebrnego medalu w klasie 29er w klasyfikacji kobiet i brązowego medalu w klasyfikacji OPEN na Mistrzostwach Polski klas nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.), złotego medalu w klasie 29er w klasyfikacji MIX na międzynarodowych regatach EURO-CUP (jezioro Garda, Włochy, październik 2024 r.) oraz srebrnego medalu w klasie 29er w klasyfikacji kobiet w Pucharze Europy Kieler Woche (Kilonia, Niemcy, czerwiec 2024 r.);

Mateusz Gąsiorowski za zdobycie srebrnego medalu w kl. 29er w klasyfikacji mężczyzn na Mistrzostwach Polski klas nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.) oraz złotego medalu w klasie 29er w klasyfikacji MIX na międzynarodowych regatach EURO-CUP (jezioro Garda, Włochy, październik 2024 r.);

Szymon Kolka za zdobycie srebrnego medalu w kl. 29er w klasyfikacji mężczyzn na Mistrzostwach Polski klas nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

Pola Schmidt za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrzyni Polski w klasie 470 w klasyfikacji młodzieżowej U21 na Mistrzostwach Polski klas olimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

Julia Wróblewska za zdobycie srebrnego medalu w klasie ILCA 6 w klasyfikacji U19 na

Mistrzostwach Polski klas olimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

Maciej Maćkowiak za zdobycie srebrnego medalu w klasie 470 w klasyfikacji młodzieżowej U21 na Mistrzostwach Polski klas olimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

Bartosz Osowski za zdobycie brązowego medalu w klasie 420 w klasyfikacji MIX na Mistrzostwach Polski klas nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.);

Szymon Mocarski za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrza Polski w klasie ILCA 4 w klasyfikacji mężczyzn U16 na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Puck, sierpień 2024 r.);

Matylda Jankowska za zdobycie brązowego medalu w klasie ILCA 4 w klasyfikacji kobiet U16 na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Puck, sierpień 2024 r.);

Filip Bil za zdobycie brązowego medalu w klasie ILCA 4 w klasyfikacji mężczyzn na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Letnich w randze Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (Dziwnów, sierpień 2024 r.), brązowego medalu w klasie ILCA 4 w klasyfikacji mężczyzn U16 na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Puck, sierpień 2024 r.) oraz 1 miejsca w Pucharze Polski za rok 2024 w klasie ILCA 4;

Julia Nagórska za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrzyni Polski w klasie Optimist w klasyfikacji dziewcząt na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Letnich w randze Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (Dziwnów, sierpień 2024 r.), brązowego medalu w klasie Optimist w klasyfikacji dziewcząt na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Dziwnów, wrzesień 2024 r.) oraz złotego medalu i tytułu Drużynowej Mistrzyni Polski w klasie Optimist na Drużynowych Mistrzostwach Polski (Iława, październik 2024 r.);

Aleksandra Wiśniowska za zdobycie złotego medalu i tytułu Drużynowej Mistrzyni Polski w klasie Optimist na Drużynowych Mistrzostwach Polski (Iława, październik 2024 r.);

Piotr Tutkowski za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrza Polski w klasie Optimist w klasyfikacji chłopców na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Dziwnów, wrzesień 2024 r.) oraz złotego medalu i tytułu Drużynowego Mistrza Polski w klasie Optimist na Drużynowych Mistrzostwach Polski (Iława, październik 2024 r.);

Kajetan Liszewski za zdobycie brązowego medalu w klasie Optimist w klasyfikacji chłopców na Mistrzostwach Polski w Sprintach (Dziwnów, wrzesień 2024 r.) oraz złotego medalu i tytułu Drużynowego Mistrza Polski w klasie Optimist na Drużynowych Mistrzostwach Polski (Iława, październik 2024 r.);

Kadra trenerska: **Ewa Romaniuk, Zdzisław Staniul, Filip Lewandowski, Paweł Nowakowski, Dominik Schutta.**

Miejski Klub Żeglarski Arka:

Anna Zwara za zdobycie srebrnego medalu w klasie 49FX na Mistrzostwach Europy U23 w klasie 49er (jezioro Lipno, Czechy, czerwiec 2024 r.);

Lena Adamska za zdobycie srebrnego medalu w klasie ILCA 4 w klasyfikacji kobiet na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Letnich w randze Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (Dziwnów, sierpień 2024 r.);

Piotr Trella za zdobycie brązowego medalu w klasie ILCA 6 w klasyfikacji mężczyzn U17 na Mistrzostwach Polski klas nieolimpijskich (Puck, wrzesień 2024 r.) oraz 2 miejsca w Pucharze Polski w klasie ILCA 6 za rok 2024.;

Kadra trenerska: **Maciej Sapiejka i Jakub Ławicki.**

Yacht Klub Stal:

Lena Herba za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrzyni Polski w klasie Optimist w

klasyfikacji dziewcząt na Mistrzostwach Polski Młodzików (Gdynia, sierpień 2024 r.), dwa złote medale w klasie Optimist w klasyfikacji dziewcząt i w sprincie na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików (Znin, październik 2024 r.) oraz 1 miejsca w Pucharze Polski za rok 2024 w klasie Optimist gr. B;

Trener: **Michał Strupiński.**

Uczniowski Klub Sportowy Galeon:

Dominika Kuźma-Ebel za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrzyni Polski w kat. do 78 kg na Mistrzostwach Polski do lat 20 (Bytom, listopad 2024 r.), brązowego medalu w Pucharze Europy (Litwa, maj 2024 r.) oraz brązowego medalu na Mistrzostwach Polski Juniorów U21 (Opole, marzec 2024 r.);

Jakub Sordyl za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrza Polski w kat. powyżej 100 kg na Mistrzostwach Polski Młodzieży U23 (Kielce, październik 2024 r.), srebrnego medalu w Pucharze Europy w Czarnogórze (wrzesień, 2024 r.) oraz brązowego medalu na Mistrzostwach Polski Seniorów (Warszawa, październik 2024 r.);

Dmitrij Janczylik za zdobycie srebrnego medalu w kat. do 90 kg na Mistrzostwach Polski Młodzieży U23 (Kielce, październik 2024 r.), srebrnego medalu na Mistrzostwach Polski Seniorów (Warszawa, październik 2024 r.) oraz złotego medalu na Akademickich Mistrzostwach Polski w Judo (Gdańsk, kwiecień 2024 r.);

Marcin Guszczyński za zdobycie srebrnego medalu w kategorii poniżej 90 kg na Mistrzostwach Polski do lat 20 (Bytom, listopad 2024 r.);

Oskar Krzynówek za zdobycie brązowego medalu w kategorii do 100 kg na Mistrzostwach Polski Juniorów U21 (Opole, marzec 2024 r.);

Trener: **Andrzej Jasiński.**

Klub Sportowy Delfin:

Błażej Dworakowski za zdobycie srebrnego medalu na dystansie 100 m stylem motylkowym i brązowego medalu na dystansie 200 m stylem motylkowym na Letnich Mistrzostwach Polski Juniorów 17-18 lat (Olsztyn, lipiec 2024 r.) oraz VI miejsca w sztafecie 4 x 100 m stylem zmiennym (rekord Polski juniorów 17-letnich) w finale Mistrzostw Europy Juniorów (Litwa, Wilno, lipiec 2024 r.);

Adam Zdybel za zdobycie brązowego medalu na dystansie 200 m stylem dowolnym na Mistrzostwach Polski Młodzieżowców (Lublin, kwiecień 2024 r.);

Trener: **Przemysław Czoków.**

Klub Sportowy Sako Gdynia:

Oleksandr Kopach za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrza Polski w wadze 71 kg na XXXI Mistrzostwach Polski Juniorów w boksie olimpijskim (Ciechocinek, czerwiec 2024 r.);

Maja Chmielewska za zdobycie brązowego medalu w wadze 75 kg na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach halowych (Wałbrzych, kwiecień 2024 r.);

Franciszek Tokarski za zdobycie brązowego medalu w wadze 50 kg na XI Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzików w boksie (październik 2024 r.);

Trener: **Tomasz Laska.**

Klub Sportowy Bombardier:

Wiktoria Hass za zdobycie brązowego medalu w wadze 60 kg na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski (wrzesień 2024 r.);

Barbara Perszewska za zdobycie brązowego medalu w wadze 63 kg na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach halowych (kwiecień 2024 r.);

Krzysztof Schwertfeger za zdobycie brązowego medalu w wadze 86 kg na XXXI Mistrzostwach Polski Juniorów w boksie olimpijskim (czerwiec 2024 r.);

Więcej na 4 str. „Ratusza”.

Młodzi sportowcy nagrodzeni przez prezydent Gdyni – cd.

Kadra trenerska: **Dariusz Gumowski, Jarosław Rydzewski, Damian Smagiel.**

Klub Lekkoatletyczny Gdynia:

Julia Torlińska za zdobycie srebrnego medalu w skoku o tyczce (z wynikiem 3,80 m) na Halowych Mistrzostwach Polski U18 (Wrocław, luty 2024 r.) oraz srebrnego medalu (z wynikiem 3,65 m) na 56. Mistrzostwach Polski U18 (Lublin, lipiec 2024 r.);

Trener: **Tomasz Kaszuba.**

Uczniowski Klub Sportowy Gromik:

Ignacy Kierszka za zdobycie złotego medalu i tytułu Mistrza Polski w konkurencji dwubój (100 m pływanie stylem dowolnym oraz 1000 m bieg) oraz złotego medalu w sztafecie chłopców na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży (Kraśnik, czerwiec 2024 r.);

Trener: **Waldemar Lisicki.**

Uczniowski Klub Sportowy Jantar:

Alicia Terea za zdobycie złotego medalu w układzie z maczugami oraz brązowego medalu w układzie z piłką na Mistrzostwach Polski Młodzików w gimnastyce artystycznej – „Mała Olimpiada kl. III” (Bytom, maj 2024 r.);

Trenerka: **Agnieszka Walczyk**

Wojskowy Klub Sportowy Flota:

Liliana Jaworska za zdobycie srebrnego medalu w kat. juniorek młodszych w konkurencji pistolet sportowy 30+30 strzałów na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży (Bydgoszcz, lipiec 2024 r.);

Trener: **Adrian Zajkowski.**

Pomorski Klub Karate Kyokushin:

Sandra Dwojaka za zdobycie brązowego medalu na Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych (Warszawa, listopad 2024 r.);

Trener: **Michał Marcinkowski.**

Uczniowski Klub Sportowy Gdynia

Akademia Siatkówki: **Hanna, Ryngwelska, Zuzanna Lange, Nina Snarska, Małgorzata Larysz, Anna Chludzińska, Zuzanna Cwiklińska** za zdobycie brązowego medalu w kat. wiekowej U13 podczas 30. Wielkiego Finału Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar KINDER Joy of moving (Katowice, czerwiec 2024 r.);

Zofia Lange, Anna Malesa, Amelia Marschall za zdobycie złotego medalu w kat. wiekowej U11 podczas 30. Wielkiego Finału Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar KINDER Joy of moving (Katowice, czerwiec 2024 r.);

Kadra trenerska: **Przemysław Surażyński, Jakub Papke**

Uczniowski Klub Sportowy MDK: **Emilia Skólska, Patryk Trzebiński, Szymon Malinowski, Witold Zalewski, Krystian Wons, Eryk Chmura** za zdobycie brązowego medalu na Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów I ligi i awansu do Ekstraligi – prestiżowego grona najlepszych dziesięciu drużyn w szachach w Polsce (Radom, czerwiec 2024 r.);

Trener: **Tomasz Kempieński.**

Uczniowski Klub Judo Wataha Gdynia:

Jakub Gleński za zdobycie brązowego medalu w kat. 55 kg na Mistrzostwach Polski U16 w Judo (Warszawa, październik 2024 r.);

Trener **Jarosław Gleński.**

Klub Sportowy Active Flow:

Filip Łosin za zdobycie tytułu Wicemistrza Świata Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 12-13 lat na dystansie Short 3 km na Mistrzostwach Świata OCR (Kostaryka, sierpień 2024 r.);

Izabela Miłoś za zdobycie tytułu II Wicemistrzyni Europy Biegów Przeszkodowych w

kat. wiekowej 12-13 lat na dystansie Short 3 km na Mistrzostwach Europy OCR (Włochy, czerwiec 2024 r.);

Nina Gałuszyńska za zdobycie tytułu Wicemistrzyni Polski Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 11-12 lat dziewcząt na Mistrzostwach Polski Biegów Przeszkodowych (Kalety, październik 2024 r.);

Alicja Burdeńska za zdobycie tytułu II Wicemistrzyni Polski Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 11-12 lat dziewcząt na Mistrzostwach Polski Biegów Przeszkodowych (Kalety, październik, 2024 r.);

Karol Miłoś za zdobycie tytułu II Wicemistrza Polski Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 11-12 lat chłopców na Mistrzostwach Polski Biegów Przeszkodowych (Kalety, październik, 2024 r.);

Michał Miłoś za zdobycie tytułu Wicemistrza Polski Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 9-10 lat chłopców na Mistrzostwach Polski Biegów Przeszkodowych (Kalety, 5.10.2024 r.);

Maja Gałuszyńska za zdobycie tytułu Wicemistrzyni Polski Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 7-8 lat dziewcząt na Mistrzostwach Polski Biegów Przeszkodowych (5.10.2024 r.);

Trener **Łukasz Gałuszyński.**

Biegun OCR Team:

Martyna Teska za zdobycie tytułu Mistrzyni Polski Biegów Przeszkodowych w kat. wiekowej 11-12 lat dziewcząt na Mistrzostwach Polski Biegów Przeszkodowych (Kalety, październik 2024 r.).

Gratulacje!

Rusza konkurs Gdynia Malowana Kwiatami

Już po raz jedenasty rusza konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami”, który każdego roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych mieszkańców miasta.

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza do udziału w konkursie uczniów klas I-III oraz IV-VIII szkół podstawowych. Każdy z nich może zostać projektantem i zaprojektować kwiatnik, który z wielką pieczołowitością zostanie wykonany przez ogrodników w

reprezentacyjnym punkcie miasta.

Szczegółowe zasady tworzenia prac konkursowych opisane są w regulaminie, który zamieszczamy pod materiałem.

W oparciu o zwycięską pracę zostanie wykonany kwiatnik w jednym z najbardziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni – na bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego.

Termin składania prac dla uczniów klas I-III upływa **28 lutego 2025 r.** Rozstrzygnię-

cie konkursu nastąpi **24 marca 2025 r.**

Termin składania prac dla uczniów klas IV-VIII upływa **7 kwietnia 2025 r.** Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi **28 kwietnia 2025 r.**

Więcej informacji oraz regulamin konkursu na www.gdynia.pl, dodatkowo pod nr tel. 58 527 32 12 oraz pod adresem mailowym: nikola.janiuk@gdynia.pl lub ogrodnik.miejski@gdynia.pl.

Zostań wolontariuszem WOŚP

33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 26 stycznia 2025 roku. Tym razem zebrane środki zostaną przeznaczone na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej. Trwa rejestracja wolontariuszy. Gdynińskie sztaby szukają chętnych, którzy chcieliby zaangażować się w akcję.

Ruszyły przygotowania do kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tradycyjna kwesta na ulicach odbędzie się

26 stycznia 2025 roku. Motywem przewodnim przyszłorocznej odsłony akcji jest bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. Natomiast cel zbiórki to wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nie mógłby się odbyć bez zaangażowania wolontariuszy. To oni kwestują na ulicach i rozdają serduszka darczyńcom.

W naszym mieście na razie zarejestrowane są trzy sztaby: Gdynia dla Orkiestry

z siedzibą w Ymce, Pierwszej Społecznej Szkoły Podstawowej w Gdyni i stowarzyszenia In gremio, a także sztab w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8. Wszystkie czekają na chętnych, którzy chcieliby pomóc w zbiórce.

W akcję może się zaangażować każdy – bez względu na wiek. W przypadku osób niepełnoletnich oświadczenie wolontariusza musi podpisać rodzic lub opiekun prawny.

Szczegóły na stronie www.wosp.org.pl.

Experyment zaprasza

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza do zakupu świątecznych voucherów.

Szukacie prezentu, który dostarczy Waszym bliskim, rodzinie, pracownikom mnóstwo zabawy, a jednocześnie pozwoli im poznać świat? Świąteczne voucher-y mogą zakupić zarówno osoby indywidualne, jak również firmy czy instytucje.

Szczegóły i bilety: experyment.gdynia.pl.

14, 15, 21 i 22 grudnia o godz. 11:00, 13:00, 15:00 w Centrum Nauki Expery-

ment (al. Zwycięstwa 96/98) odbędą się rodzinne warsztaty świąteczne pt. „Świąteczna podróż tropem Mikołaja”.

Uczestnicy ruszą w odwiedziny do wioski Mikołaja. Sprawdzą tam, jak przebiegają przygotowania do tego magicznego czasu. W mroźnej krainie spotkają pracowite elfy, które pakują prezenty, szykują sanie i robią wszystko, by zdążyć na czas. W czasie zimowej wyprawy będą konstruować, eksperymentować i doświadczać pięknych zjawisk przyrodniczych charakterystycznych dla zimnego, północnego klimatu.

Placówka przygotowała też warsztaty dla dorosłych pt. „Coraz bliżej święta”, które odbędą się 20 grudnia o godz. 17:00.

Grudzień to miesiąc, który, niezależnie od naszego wieku, oddziałuje na wszystkie zmysły i wprowadza w niepowtarzalny nastrój. Świąteczne światła, zapach przypraw, blask lampek choinkowych – wszystko to sprawia, że czekamy na ten czas z niecierpliwością. A co, jeśli do tego oczekiwania dodamy sporą dawkę nauki i kreatywności?

Wstęp na warsztaty 25 zł / osoba.

Grudniowe aktywności w przystaniach

Grudniowe aktywności w przystaniach Przystań Wiczyńska 50A

14 grudnia o godz. 17:00 odbędą się tutaj warsztaty kulinarne „Zapomniane świąteczne przepisy”, które poprowadzi Ivan Huz z restauracji Kulinarna Ukraina. Poznamy dawne, bożonarodzeniowe przepisy i zastanowimy się nad jedzeniem w kulturze. W trakcie spotkania wspólnie przygotowujemy kutię. Zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl

18 grudnia o godz. 18:00 odbędzie się na wykład „Akupunktura japońska”, organizowany przez fundację Przytulone eMOCje. Wstęp wolny.

27 grudnia w godz. 20:00-23:00 zaprasza osoby dorosłe na wieczorne rozgrywki planszówek.

Wstęp wolny.

Przystań Chabrowa 43

18 grudnia o godz. 15:00 odbędą się tutaj zajęcia taneczne dla seniorów. Zapisy: tel. 601 791 689)

18 grudnia o godz. 17:00 odbędą się

tutaj spotkania klubu brydżowego. Wstęp wolny.

Przystań Chyłońska 237

16 grudnia o godz. 11:00-13:00 zaprasza mieszkańców w każdym wieku do sali DOPS-u, gdzie w ramach sąsiedzkiej kawiarenki, będą wspólnie dekorować pierniki.

Wstęp wolny.

16 grudnia o godz. 16:00 stowarzyszenie OVUM zaprasza zajęcia z arteterapii „Świąteczne bożonarodzeniowe”.

Zapisy do nr tel.: 58 333 44 33.

Przystań Łowicka 51

W soboty w godz. 10:00-13:00 odbędą się „Planszogramy z Treflersami”, gdzie animatorzy firmy Trefl tłumaczą zasady wybranych gier i grają z uczestnikami. Wstęp wolny.

17 grudnia o godz. 16:00 odbędą się warsztaty szachowe, które poprowadzi szachowy instruktor, **Tomasz Ciesielski**. Zajęcia dla początkujących i zaawansowanych graczy. Wstęp wolny.

Gdzie kupić choinkę w Gdyni?

Choinka to nieodłączny element świąt. Wiele osób nie wyobraża sobie tego magicznego czasu bez naturalnego, pachnącego lasem drzewka. Gdzie będzie można kupić świerki czy jodły? Podpowiadamy.

Każdego roku choinki można kupić w wielu miejscach w Gdyni, m.in. przy najbardziej popularnych marketach. Specjalne stoiska pojawiają się także na terenach gminnych, które miasto odpłatnie udostępnia kupcom. W tym roku świąteczne drzewka będzie można znaleźć:

- w **Redłowie** – przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej (na skwerze, który znajduje się pomiędzy ulicami Bohaterów Starówki Warszawskiej, Lucjana Cyłkowskiego oraz Mikołaja Kopernika, vis a vis sklepu spożywczego) – **od 13 do 24 grudnia**;
- na **Cisowej** – w pobliżu skrzyżowania ulic Chyłońskiej i Owsianej, obok marketu „Biedronka” – **do 24 grudnia**;
- na **Chwarzynie-Wiczlinie** – przy ul. Leona Stanisławskiego, w pobliżu komisariatu policji, vis a vis pętli autobusowej Chwarzno-Sokółka **do 24 grudnia**.

– na skrzyżowaniu Morska/Południo-

wa: **do 24 grudnia**.

Jeżeli komuś marzy się żywa, pachnąca choinka prosto z lasu, to może ją kupić od leśników.

14 grudnia zaczyna się „Choinkowy tydzień”. Możesz kupić od nas choinkę na dwa sposoby:

– wziąć udział w Choinkobranii **14 grudnia** w leśnictwie Sopot i samodzielnie wyciąć upatrzone drzewko

– odwiedzić jedno z leśnictw lub Leśny Ogród Botaniczny w dniach **15-20 grudnia** (harmonogram poniżej) i wybrać świeżo ściętą choinkę, **w godzinach 8:00-14:00**

Harmonogram sprzedaży:

- **14 grudnia** – akcja Choinkobranie, leśnictwo Sopot
- **15 grudnia** – Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo”
- **16 grudnia** – leśnictwo Sopot
- **18 grudnia** – leśnictwa: Biała, Dębogórze, Cisowa, Renuszewo
- **19 grudnia** – leśnictwa: Marianowo, Rogulewo, Witomino, Matemblewo
- **20 grudnia** – leśnictwa: Wyspowo, Stara Piła, Zwierzyniec, Sobieszewo.

Nagroda Literacka Gdynia – czas na zgłoszenia

Trwają zgłoszenia do **20. Nagrody Literackiej Gdynia**. Zgłoszenia będą przyjmowane do **31 stycznia 2025 r.** Laureatów konkursu poznamy jesienią przyszłego roku. Nagrodą w każdej kategorii jest **50 tys. zł**.

Przesłane propozycje będą oceniane w czterech kategoriach: proza, poezja, esyistyka, przekład na język polski.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija **31 stycznia 2025 roku**. Zasady zgłaszania kandydatów określa regulamin dostępny na

stronie www.nagrodaliterackagdynia.pl (w zakładce „Nagroda”). Aby zgłosić tytuł do **20. edycji NLG**, należy:

- poprawnie wypełnić formularz zgłoszeniowy <https://forms.office.com/e/sart4GVshh>,
- wysłać 9 egzemplarzy zgłaszanego tytułu na adres Dział Marketingu Biblioteki Gdynia, ul. bpa. Dominika 17, 81-402 Gdynia.

Więcej informacji na stronie www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Akcja Zima – gdzie dzwonić?

Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia ulicy czy chodnika?

Referat Planowania i Standaryzacji LiZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje mieszkańców w dni robocze w godzinach 7:00-15:30 pod nr. tel. 725 269 686. Chodzi o sprawy dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników czy ścieżek rowerowych oraz informacje o

zagrożeniach na drogach lub o utrudnieniach w komunikacji.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, w weekendy i święta przyjmuje dyżurny Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trójmiasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Kino w muzeum

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza **19 grudnia** na kolejny seans z cyklu „Kino Wojenne w Muzeum”.

O godz. 17:00 – wprowadzenie do filmu – **Aleksander Gosk**, **o godz. 17.15** – projekcja. Tym razem widzowie obejrzą film „Karmazynowy przyływ”.

Zajęcia plastyczne

YMCA Gdynia zaprasza na zajęcia plastyczne z **Bożeną Bury**.

Najbliższe zajęcia odbędą się **13.12 o godz. 11:00** w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Wstęp wolny.

#FutureSkillsZone w PPNT. Zawody przyszłości i AI

10 grudnia w przestrzeniach Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego odbyła się konferencja zorganizowana przez Centrum Nauki Experiment i Młodzieżową Radę Miasta Gdyni. Podczas #FutureSkillsZone uczniowie wzięli udział w inspirujących warsztatach, prelekcjach i debatach, które poprowadzili eksperci z różnych dziedzin nauki.

Program wydarzenia #FutureSkillsZone został przygotowany w taki sposób, aby umożliwić uczestnikom zdobycie kompleksowej wiedzy i umiejętności potrzebnych w erze cyfrowej. W ramach konferencji młodzież wzięła udział w aktywnościach, które przybliżyły jej kluczowe zagadnienia związane z rozwojem technologii i ich wpływem na społeczeństwo. Nie zabrakło inspirujących wykładów, warsztatów i debat.

Podczas jednej z debat „Kim będziesz, kiedy dorośniesz?” dyskutowano o pracy i zawodach przyszłości. Wśród rozmówców znaleźli się: wiceprezydentka **Oktawia Gorzeńska**, **Paweł Przedpełski**, doradca kariery i koordynator programów edukacyjnych w Fundacji Digital University, **Aleksandra Peszek** ekspertka HR z doświadczeniem w zarządzaniu talentami i rozwoju liderów oraz **Dorota Rybak**, psycholożka, terapeutka, wykładowczyni na Wydziale Psychologii SWPS. Moderatorem spotkania był **Adam Drzewicki** znany z programu Matura to bzdura.

Wydarzeniu przez cały dzień towarzyszyła wystawa artystyczna dr **Edyty Sadowskiej** „Uwolniona współpraca. O kooperacji ze sztuczną inteligencją”.

Organizatorem konferencji byli Centrum Nauki Eksperyment oraz Młodzieżowa Rada Miasta, która bardzo się zaangażowała w pomoc przy organizacji wydarzenia.

PKO Gdynia Półmaraton

Trwają zapisy na **PKO Gdynia Półmaraton**, który odbędzie się **26 kwietnia 2025 r. o godz. 20:30**. Tysiąc pierwszych osób, które zarejestrują się do zawodów, może liczyć na promocyjną cenę pakietu startowego.

Dystans półmaratonu będzie można pokonać indywidualnie lub w trzyosobowej sztafecie.

Szczegóły oraz zapisy na stronie www.gdyniapolmaraton.pl.

KULTURALNY GRUDZIEŃ

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **13 i 14 grudnia godz. 19:00 i 15 grudnia godz. 18:00** Jubileusz 10-lecia TGG: Zasmakuj aktora! Drodzy przyjaciele, świętujemy dziesięć lat Teatru Gdynia Główna, ale to WY-Uczestniczki i Uczestnicy naszych działań jesteście dziś najważniejsi! Od lat pomagacie nam w dużych i małych sprawach, tworząc z nami to wspaniałe miejsce. W ten niezwykły dzień chcemy zaprosić

WAS- Osoby, bez których cała nasza praca byłaby niemożliwa. Z tej okazji odbędzie się wieczór jubileuszowy, pełen sztuki i wspólnego świętowania, wraz z premierą widowiska „Zasmakuj Aktora”, w reżyserii **Ewy Ignaczak** w ramach projektu 10 lat TGG „Z Wami i dla Was”.

Wstęp bezpłatny. Obowiązuje rezerwacja mailowa teatr@teatrgdyniaglowna.pl lub pod nr. tel. 600 306 634.

Grudzień w Muzeum Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A) zaprasza na wydarzenia

– **15.12, godz. 14:00** To nie jest magazyn – oprowadzanie kuratorskie po wystawie dla dorosłych;
– **16.12, godz. 11:00** Dzień Rodzinny: Trochę widać – warsztaty tworzenia ozdób choinkowych;
– **22.12, godz. 14:00** Muzeum od kuchni

– oprowadzanie po muzealnym magazynie Działu Historycznego;

– **29.12, godz. 14:00** Gdynia – Dzieło Otwarte – oprowadzanie po wystawie.

W muzealnym sklepie czeka asortyment pełen świątecznych produktów na każdą okazję, od parasolek przez nowe książki aż po zabawki i gustowne szaszetki.

Szczegóły: www.muzeumgdynia.pl.

Przegląd filmów morskich

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 15 grudnia na przegląd filmów morskich – „Ratownicy, żeglarze i rybacy” w ramach Projektu „Legenda Morska Gdyni”.

Nostalgiczne spojrzenie na morskie pasje i profesje w obiektywie polskich filmowców! Wprowadzenie do filmów: **Aleksander Jakub Gosk**.

– **w godz. 15:00-16:20** – Sekcja „Żywioły morskie – ratownicy”. Pokaz filmu „W każdą pogodę” (1h 5 min, 1969); Gwiazdy polskiego kina w zapomnianej produkcji osadzonej w realiach Trójmiasta i morza.

– **w godz. 16:30-17:30** – Sekcja „Inspiracje – żeglarze”. Pokaz filmu: „W poszukiwaniu legendy” (2016 r. 48 min); Młodzi na „Starym” – wielka żeglarska przygoda młodej załogi w lodach Arktyki.

– **w godz. 17:30-19:30**

Sekcja „Retrospekcje – rybacy” – Pokaz filmu: „Kapitan z Oriona” (1h 30 min. 1977); Zapomniane realia dalekomorskiego rybołówstwa – film osadzony w realiach i z udziałem aktorów Wybrzeża.

Rekomendowana rejestracja, link: app.evene.pl/event/FilmyMorskieGdynia
Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza

– **13.12. o godz. 18:00** SING Pracownia Wokalna zaprasza na trzecią edycję koncertu świątecznego! To wyjątkowy czas w roku, kiedy możemy wspólnie celebrować magię świąt, a my chcemy podzielić się z Wami tym radosnym nastrojem!

Bilety 40 zł, konsulatkultury.pl.

– **14.12. o godz. 20:00** – Świąteczny Swing! Potańcówka z muzyką na żywo. Zapraszamy na wieczór w rytmie swingu ze Szkołą Harlem Beats.

Na początku czeka na Was otwarta lekcja tańca, będzie muzyka na żywo oraz kilka niespodzianek.

Bilety: 35 zł, konsulatkultury.pl.

– **15.12. o godz. 11:00 i 13:00** – Mała Gdyńska Filharmonia w Porcie – „Renifery i śnieżynki w jazzowych rytmach na święta”. Usłyszycie najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki oraz świąteczne hity z oceanu w zwiariowanych aranżacjach – od jazzu, soulu, reggae, pop, aż po gospel i rock! Soliści, zespół i chór – wszyscy na jednej scenie. Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia (ul. Rotterdamka 9).

Bilety: 28 zł, konsulatkultury.pl.

– **15.12. o godz. 17:00** – Spektakl „Czy wiesz, kto mieszka pod ósemką?”

Propozycja grupy W Kaczych Butach to śmieszna i wzruszająca opowieść o miłości, śmierci i chwilach, dla których warto żyć. Czasami te chwile są podniosłe, jak narodziny dziecka, a czasem kompletnie

niepoważne, jak małżeńskie igraszki na stoku narciarskim.

Bilety: 35 zł, konsulatkultury.pl

– **16.12. o godz. 9:00** – Filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Horzonty – „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu”.

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl

– **16.12. o godz. 16:00** – Warsztaty w ramach projektu STEDY.

Cykliczne zajęcia przeznaczone dla młodych osób różnego pochodzenia, mające na celu integrację poprzez sztukę i kulturę. Przez 6 miesięcy wraz z edukatorami teatralnymi, będziemy odkrywać, jak budować dialog międzykulturowy, nauczymy się akceptować siebie i innych oraz wymienimy się doświadczeniami wynikającymi z różnych sposobów poznawania świata.

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl

– **17.12. o godz. 9:00 i 12:00** – Filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Horzonty – „Młodzieżowa Liga Mistrzów (Kids Cup)” oraz „Blisko”.

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl

– **17.12. o godz. 17:00** – Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokółowską. Podczas zajęć odkryjesz i uwolnisz emocje, poczujesz siebie i swój indywidualny „sound”. Każdy może zacząć przygodę z głosem niezależnie od wieku, predyspozycji i uzdolnień muzycznych.

Bilety: 30 zł, konsulatkultury.pl

– **17.12. o godz. 18:00** – Warsztaty białego śpiewu z **Martą Piasecką-Jaworską**.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:

– **13, 14 i 15 grudnia** na „Niewolnice z Pipidówki” **Michała Bałuckiego** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Przewrotna i zabawna opowieść o sile sprawczej kobiet. O afrodyzjaku, jakim jest władza i sile napędowej, jaką jest żądza. A także o korupcji, politycznych ustawkach i rodzinnych powiązaniach. Grupa kobiet próbuje przeforsować swojego kandydata na wysokie stanowisko w mieście.

Zdeterminowane bohaterki spróbują wszelkich środków, by osiągnąć swój cel. Czy im się uda?

– **19, 20 i 21 grudnia** zapraszamy na spektakl „Kopenhaga” **Michaela Frayna** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

21 grudnia 2024 roku Beata Buczek-Zarnecka rolę Margrethe w „Kopenhadze” świętować będzie jubileusz 35-lecia pracy artystycznej.

Sensacyjna historia częściowo oparta na faktach. W atmosferze zakulisowych rozmów spotyka się dwóch wybitnych naukowców: Niemiec **Werner Heisenberg** i Duńczyk **Niels Bohr**, przed wojną przyjaciele, w jej trakcie – po dwóch stronach frontu. Czy ich decyzje zmieniły bieg II wojny światowej?

– **27, 28 i 29 grudnia** na komedię **Jacka Popplewella** „Kochanie, wróciłem!” w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**. Współproducentem spektaklu jest Wejherowskie Centrum Kultury.

Zabawna opowieść o tym, że stereotypowe postrzeganie ról kobiety i mężczyzny może być krzywdzące, a szczęście można osiągnąć, żyjąc wyłącznie na własnych warunkach.

Bazując na słowiańskich pieśniach tradycyjnych będziemy szukać swojego naturalnego głosu oraz harmonii i wspierającej współpracy poprzez pieśni wielogłosowe.

Śpiewanie pieśni tradycyjnych to doskonały sposób na poprawę samopoczucia, redukcję stresu, odkrywanie swoich emocji i powrót do korzeni.

Bilety: 30 zł (do nabycia u organizatora)

– **18.12. o godz. 18:45** – Pracownia malarska. Prowadzący: **Tomasz Sosnowski**. Czas trwania zajęć: raz w tygodniu (każda środa). Dla kogo? Osoby 18+.

Bilety: 300 zł (miesięczny karnet), konsulatkultury.pl.

– **18.12. o godz. 19:00** – Spektakl impresaryjny „Głos Persefony”. Ida Bocian i Magdalena Płaneta analizują mit o Demeter i Persefona. Dekonstruują go, filtrują przez własne doświadczenia. Jako matki, córki. Kobiety. Odzierają z patosu, ale i czyszczą z patyny. Zonglują archetypami i przeglądają się w nich jak w lustrze. Oddają boginiom głos i same ich głosem się stają.

Bilety: 40 zł, konsulatkultury.pl

– **19.12. o godz. 19:00** – **Janek Pentz** – wieczór gitary fingerstyle. Jego muzykę charakteryzują liczne emocjonalne pejzaże, które nierzadko przerażają się w brawurowe kaskady dźwięku. To artysta obdarzony talentem do tworzenia chwytliwych melodii, wyrafinowanych form, subtelnych detali – wszystko to w połączeniu inspiracji od rocka, przez jazz, do muzyki klasycznej.

Bilety: 70 zł, konsulatkultury.pl

KULTURALNY GRUDZIEŃ

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

14 grudnia o godz. 12:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza małych i dużych na „Przedświąteczne filcowanie”, na których wykonamy filcowe ozdoby świąteczne.

Zapisy: filianr9@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 624 67 84.

16 grudnia o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat z opiekunami na rytmiczno-muzyczne zajęcia integracyjne.

Zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 48 24.

16 grudnia o godz. 17:30 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza dzieci na spektakl teatralny „Doktor Dzieciot” w wykonaniu Teatru Duet.

Bezpłatne wejściówki do odebrania w bibliotece.

16 grudnia o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci na warsztaty literacko-plastyczne „Zima mnóstwo kolorów w sobie ma”.

Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

16 grudnia o godz. 16:30 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza młodzież i dzieci od lat 10 warsztaty rękodziel-

nicze „Mini makrama”. Wspólnie stworzymy małe anioły i mini-lalki, które mogą służyć jako breloczki.

Zapisy: filianr14@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 629 16 25.

16 grudnia o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 5 roku życia na warsztaty tworzenia drewnianych ozdób choinkowych „Dzwonki wietrzne na choinkę”.

Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 44 43.

17 grudnia o godz. 16:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci i młodzież w wieku 7-14 lat na warsztaty malowania toreb materiałowych w świątecznym klimacie.

Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.

17 grudnia o godz. 16:00 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci od 6 roku życia na wspólne kolorowanie mandali.

Wstęp wolny.

19 grudnia o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na koncert zespołu :In Sequence – duet na syntezator, sekwencer i instrumenty analogowe oraz recytacje i nagrania terenowe. Wstęp wolny.

Przyroda na ekranie w Marszewie

Kim są leśni mocarze? Kto korzysta z dziupli? Jak ważni są leśni zapylacze? Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o lasach, ich przyrodzie i mieszkańcach, wybierz się do kina w „Marszewie”. Leśny Ogród Botaniczny zaprasza grupy szkolne i dorosłych. Do wyboru jest osiem przyrodniczych tytułów. Pokazy są darmowe, ale obowiązują zapisy.

Każdy seans jest połączony z dyskusją. Przez kwadrans można porozmawiać lub zadać pytanie edukatorom. Do wyboru Do wyboru są m.in.: „Woda i las – źródło życia

na Ziemi”, „Dziuple i ich mieszkańcy”, „Leśni zapylacze”, „Leśni mocarze”, Życie lasu. Ptaki”, „Życie lasu. Storczyki”, „Życie lasu. Grzyby” oraz „Lasy bagienne”. W pokazach jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy. Rezerwacji na konkretny termin i godzinę należy dokonać online w systemie Leśnego Ogródu Botanicznego „Marszewo”. W uwagach trzeba podać tytuł filmu, który chce się obejrzeć. W seansie musi uczestniczyć co najmniej 12 osób.

Szczegóły na www.marszewo.edu.pl.

Wystawy

Wystawy muzealne i w przestrzeni miasta.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Na wystawie „To Nie Jest Magazyn” można oglądać 12 wyjątkowych obiektów ukazujących z historię miasta. Obiekty zostały wcześniej poddane konserwacji w ramach projektu „Konserwacja Muzealiów na Stulecie Miasta Gdyni” dofinansowanym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Oprowadzania **15.12 o godz. 14:00**. Wstęp bezpłatny. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na nową wystawę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 15:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest **zamknięty** na sezon (od 1.11-31.03).

Więcej na stronie muzeummw.pl.

W galerii Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) do 26.11 można oglądać wystawę malarstwa **Barbary Biernacik i Jolanty Krause** „Zanurzone w naturze”.

Galeria czynna w pon. 11:00-13:00, we wtorek 12:00-14:30 i od 15:00-18:00, środę 11:00-13:00, czwartek 11:00-13:00 i 15:00-18:00, piątek od 11:00-13:00.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na wystawę **Alicji Serkowskiej** „Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

Koncert i pokaz filmu

25 grudnia o godz. 18:00 w kościele adwentystów przy ul. Ignacego Kraskiego 32 będzie można uczestniczyć w specjalnym pokazie świątecznego odcinka serialu **The Chosen** pt. „Święta Noc”.

Towarzyszyć mu będzie minikoncert świąteczny w wykonaniu **Dorothy Porawski i Daniela Kluski**.

Wydarzenie jest bezpłatne i otwarte dla wszystkich chętnych.

Wydarzenie na fb <https://www.facebook.com/events/1715968592470650>

Strona na <https://gdynia.adwent.pl/specjalny-pokaz-odcinka-serialu-the-chosen/>

„Nasze Sygnały” w Muzeum Marynarki Wojennej

Muzeum Marynarki wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza **16 grudnia o godz. 17:00** na kolejną odsłonę projektu „Nasze sygnały”. Tym razem bohaterem będzie ORP „Sęp” i jego załoga.

60 lat temu – **3 grudnia 1964 r.** podczas bałtyckiego patrolu na okęcie podwodnym „Sęp” doszło do wybuchu wodoru, w wyniku którego zginęło 8 marynarzy.

ORP „Sęp” podniósł biało-czerwoną banderę 85 lat temu, służbę w polskiej Marynarce Wojennej zakończył po 30 latach. O burzliwej, pechowej, także tragicznej historii tego okrętu w kolejnym odcinku naszego cyklu.

Prelekcję wygłosi **Aleksander Gosk**.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Warsztaty językowe

W księgarni Polanglo na ul. Świętojańskiej 33 **18 grudnia o godzinie 18:00** odbędą się bezpłatne warsztaty na temat przełamywania barier językowych w procesie nauki języka obcego.

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza:

– na wystawę „Co nam w duszy gra”.

Autorami prac są artyści z Koła Plastyków. Wystawę będzie można oglądać **do 7 stycznia** w galerii TMG przy ulicy Władysława IV 51.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza **do 17.12** na wystawę prac uczestników warsztatów Fotografii Cyfrowej dla seniorów.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu artystycznego Tygiel (Abrahama 86, wejście od ulicy Władysława IV) na wystawę malarstwa „Rozmaitości”, która potrwa **do 19.01**.

14.12 o godz. 21:00 odbędzie się wernisaż wystawy artystycznej „MATERIALNI” w przestrzeni artystycznej na której będzie można zobaczyć instalacje multimedialne, fotograficzne i zakardowe ukryte w scenografii teatralnej. Halo Kultura podziemia Hali Targowej wejście od ul. 3 Maja 2.

Więcej na stronie www.halokultura.org/materialni-wystawy.

„Młodości opowiadają o rodzinie” – druga publikacja Fundacji Młodości

Fundacja Młodości prezentuje swoją drugą oficjalną publikację: „Młodości opowiadają o rodzinie”. Książka powstała w ramach projektu Witaminacja 3.0, który łączy edukację, twórczość oraz budowanie pozytywnej tożsamości młodzieży.

Fundacja Młodości stworzyła projekt Witaminacja 3.0, który wspiera młodzież poprzez edukację, twórczość i rozwijanie poczucia sprawczości. Książka „Młodości opowiadają o rodzinie” jest częścią tego projektu. Fundacja stworzyła przestrzeń, w której młodzi ludzie mogli wyrazić swoje emocje, podzielić się doświadczeniami i poczuć, że ich głos ma znaczenie.

Warsztaty pisarskie, które były integralną częścią projektu, poprowadziła Paulina Iwańska.

Projekt zyskał również wsparcie merytoryczne dzięki współpracy z Wydziałem Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego oraz

Akademią Dobrej Edukacji w Gdańsku. Książka „Młodości opowiadają o rodzinie” została wydana również w języku angielskim. Tłumaczenie książki przygotował Piotr Iwański, a audiobook powstał we współpracy z Norbertem Miętkim, który nagrał go w trójmiejskim studiu Tercja.

Patronat nad premierą książki objęło Radio Mors – radio Uniwersytetu Gdańskiego. Oprawę graficzną i skład tekstu opracowała Karolina Urbaniak.

„Młodości opowiadają o rodzinie” to nie tylko książka, ale przede wszystkim przestrzeń, w której młodzi ludzie mogą wyrazić swoje uczucia, refleksje i doświadczenia.

Publikacja została wydana w ramach zadania publicznego „Witaminacja 3.0” finansowanego ze środków miasta.

Książka jest dostępna do pobrania na stronie Fundacji Młodości (<https://fundacja.mlodorosli.pl/>).

Za nami XVI odsłona „Białej Wstążki”

Zakończyła się tegoroczna odsłona ogólnopolskiej kampanii „Biała Wstążka”. Od 16 lat na przełomie listopada i grudnia odbywają się wydarzenia organizowane przez młodzież szkolną oraz różne instytucje. To działania, które mają na celu przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet. Konferencja (10.12) w Klubie 3 Flotyli Okrętów podsumowała tegoroczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego oraz działania prowadzone w ramach kampanii.

Edukacja i kształtowanie dobrych postaw były istotnym zagadnieniem tegorocznej edycji kampanii, a także motywem przewodnim konferencji kończącej jej XVI edycję. W myśl hasła konferencji „Czym skorupka za młodu...” o tym co i w jaki sposób kształtuje człowieka, traktował panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy. Tradycyjnie doceniono wysiłki osób na co dzień zaangażowanych w działania na rzecz przeciwdziałania przemocy, honorując ich aktywność statuetkami ambasadorów kampanii.

W organizację Białej Wstążki oprócz MOPS włącza się jedna z gdyńskich szkół. W tym roku był to Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5.

Poprzednie edycje kampanii odbywały się w przestrzeni szkół na poziomie ponad-

podstawowym. Uczestnictwo szkoły podstawowej pokazuje, jak ważna jest wczesna edukacja.

Kalendarz tegorocznej „Białej Wstążki” wypełniony był również licznymi wydarzeniami organizowanymi przez pozostałe zaangażowane organizacje.

Stowarzyszenie OVUM, które od lat partneruje inicjatywie, w tym roku znalazło się w gronie współorganizatorów. W trakcie trwania kampanii w siedzibie stowarzyszenia były prowadzone porady prawne dla mieszkanki Gdyni stykających się ze zjawiskiem przemocy.

Oferta była skierowana zarówno do osób polsko- jak i obcojęzycznych. Odbyły się także tematyczne warsztaty w dwóch gdyńskich Przestaniach.

Centrum społecznościowe Vchasno zaprosiło na wernisaż pt. „Przekreśl przemoc, podkreśl moc” oraz na warsztaty dla młodzieży szkolnej, których tematem były różne formy przemocy stosowanej wobec kobiet pochodzenia polskiego, ale i cudzoziemek. Zainteresowani mogli również obejrzeć spektakl w wykonaniu Teatru Rzeczy Osobistych pod tytułem „Instytut Pana B”.

Z kolei w klubie sportowym Bombardier odbyły się zorganizowane dla pań, prowadzone pod okiem profesjonalnej trenerki, zajęcia bokserskie.

Stowarzyszenie KrewAktywni zaprasza na szkolenia z udzielania pierwszej pomocy „Aktywni w Ratowaniu Życia”.

Najbliższe terminy:

– 21-22.12 w godz. 9:00-15:00.

Szkolenie odbywa się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73).

Obowiązują zapisy mailowe

stowarzyszenia@krewaktywni.org.

Szkolenia są bezpłatne, trwają 12 godzin. W programie m.in. resuscytacja krążeniowo-oddechowa, użycie AED, postępowanie podczas wypadków komunikacyjnych z ćwiczeniami w terenie, pomoc w przypadku zadławień, padaczki, udaru, zawału, opatrwanie ran, odmrożenia.

Szkolenie kończy się uzyskaniem certyfikatu uczestnictwa.

Spotkanie z nauką

16 grudnia o godz. 17:00 w Blues Clubie przy ul. Portowej 9 odbędzie się kolejne spotkanie popularyzatorskie z cyklu Siostrzane nauki zatytułowane „Przy/o świątecznym stole”.

O kluczowych składnikach wielu potraw świątecznych, takich jak miód czy przyprawy, opowiedzą dr hab. inż. Aleksandra Wilczyńska, prof. UMG oraz dr inż. Joanna Noweli-Guz z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Organizatorzy spotkania: Siostrzane nauki (dr Dominika Janus i Anna Kamińska) i Fundacja Adapa (Danuta Kłopotka).

Wstęp wolny.

Projekt dofinansowany ze środków miasta.

Jaśniej i oszczędniej na ul. Świętojańskiej

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zakończył wymianę źródeł światła w oprawach na ul. Świętojańskiej oraz na placu Kaszubskim. Dzięki pracom zmniejszy się zużycie energii elektrycznej, a to oznacza oszczędności, których szacunkowa wartość wynosi około 250 tysięcy złotych rocznie.

Investycja zakładała wymianę źródeł światła w oprawach na ul. Świętojańskiej oraz na placu Kaszubskim, w niektórych naświetlaczach konieczna była również wymiana oprawy. W ramach prac źródła światła o mocy 250 W zostały zmienione na 100 W. Efektem jest polepszenie warunków oświetleniowych (jaśniejsze światło) oraz zmiana barwy światła na nieco cieplejszą.

Investycja pozwoli zaoszczędzić około 250 tysięcy złotych rocznie. Koszt prac to około 695 tysięcy złotych. Szacujemy, że koszt ten zwróci się w ciągu 3 lat.

Prace na zlecenie ZDIŻ wykonała firma MHB Polska Sp. z o.o. z Gdyni.

Sztuka w Centrum

W Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) startuje nowy sezon Sztuki w Centrum. Edycja jesienno-zimowa 2024/2025.

– 13.12 o godz. 10:00 – Van Gogh. Nowa wielka wystawa.

Bilety w kasie lub na www.gcf.org.pl.

Warsztaty z rysunku

Koło Plastyków im. W Szczepieleskim-go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza w czwartki od 16:00 do 18:00 na warsztaty z rysunku prowadzone przez artystkę plastyk Zofię Orczyńską.

Zajęcia są bezpłatne i dostępne dla każdego.

Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza

– 14.12 w godz. 11:00-14:00:

– Rodzinne Spotkanie Planszówkowe.

Sala nr 213 planszówki (od 3 r.ż.);

– świąteczne warsztaty plastyczne (od 3 r.ż). Sala 208.

Zapisy pod adresem: k.zuber@ron.mil.pl u Instruktor Karoliny Junik.

– 14.12. i 15.12 o godz. 17:00 „Z aniołami zaśpiewajmy” – koncert kolęd w wykonaniu Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej. Wejściówki do odbioru w Bibliotece Klubu Marynarki Wojennej.

Pierwsza pomoc

W Gdyni odbędą się bezpłatne szkolenia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Gdyni.

Terminy:

– 21-22.12 w godz. 9:00-15:00.

Zajęcia odbędą się w Szkole Podstawowej nr 47, ul. Nagietkowa 73 w Gdyni Dąbrowie.

Obowiązują zapisy mailowe na adres stowarzyszenie@krewaktywni.org w treści maila imię i nazwisko, dzielnica zamieszkania, numeru telefonu oraz wybrany termin. Liczba miejsc ograniczona. O zakwalifikowaniu na szkolenie uczestnicy zostaną powiadomieni telefonicznie lub mailowo. Więcej informacji na stronie www.gdyniasport.pl.

STRONA SENIORA

Warsztaty dla seniorów

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 8 stycznia 2025 o godz. 12:00 i 10 stycznia 2025 o godz. 10:00 na cykl dla seniorów „Ciekawi świata”. Kolejne spotkanie będzie nosić tytuł „Mózg w dobrej kondycji”.

Mózg to niezwykle skomplikowany organ, którego budowa i funkcjonowanie od wieków fascynują ludzkość. Już w starożytności niektórzy uczeni sugerowali, że mózg może być siedzibą myśli. Przez wieki pojawiało się coraz więcej teorii, które, choć często błędne, stanowiły

podstawy przyszłych badań i odkryć. Podczas wykładu przybliżymy wybrane z nich. Opowiemy również o metodach badania funkcjonowania mózgu, które doprowadziły nas do współczesnego rozumienia neurobiologii. Poruszymy tematy związane z procesami emocjonalnymi i pamięciowymi, ukazując, jak mózg odbiera i interpretuje rzeczywistość. Dowiedziecie się także, jak mózg lubi się uczyć i jak utrzymać go w jak najlepszej kondycji.

Szczegóły i bilety na stronie internetowej experiment.gdynia.pl.

Aktywności dla seniora

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na

– wspólny wyjazd do Filharmonii Bałtyckiej na Koncerty Karnawałowe (IV Bal Gdański / „Najpiękniejsza muzyka filmowa”).

– na „Warsztaty nowych technologii dla Seniorów”

Szczegóły oraz bilety w biurze (ul. Świętojańska 36/2).

Fundacja My Kaszubi zaprasza 5 stycznia 2025 r. na pielgrzymkę do Gietrzwałdu.

Liczba miejsc ograniczona. Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Klub Miłośników Fotografii Cyfrowej Seniorów działający w YMCA Gdynia, zaprasza na wystawę prac uczestników zajęć pod tytułem „Gdynia wczoraj i dzisiaj”. Zdjęcia będą prezentowane w salach Gdynia InfoBox w dniach 16 do 31 grudnia.

Projekt dofinansowywany z środków miasta.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 29 grudnia w godz. 9:00-12:00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

To gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbieraczy oraz dla wszystkich miłośników staroci i przedmiotów z duszą.

Osoby chcące wystawić swoje

przedmioty powinny przyjechać co najmniej pół godziny wcześniej, aby je odpowiednio wyeksponować. Wskazane jest posiadanie na wystawiane rzeczy swojego składanego stolika. Podobnie jak na poprzednich giełdach, będzie można podziwiać przedmioty kolekcjonerskie, antyki oraz różnorodne starocie. Większość wystawianych eksponatów jest związanych z historią Gdyni, Kaszub i szerzej Pomorza.

Nowe ławki w dzielnicach

W ostatnim czasie w dzielnicy Wielki Kack, na terenie skweru przy ul. Starodworcowej stanęła nowoczesna półokrągła ławka. Do końca roku w dzielnicy pojawiają się również zestawy piknikowe i klasyczne ławki. Dodatkowe elementy małej architektury zostaną zamontowane również w innych rejonach Gdyni.

Nowa półokrągła ławka miejska jest już dostępna dla mieszkańców

w Parku Franciszka Ornassa w Wielkim Kacku. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Rady Dzielnicy.

To nie jedyny element małej architektury, który w najbliższym czasie pojawi się w Wielkim Kacku. Do końca roku nieopodal kapliczki z figurą Najświętszej Marii Panny zamontowane zostaną dwa zestawy piknikowe składające się z dwóch stołów i 4 ławek. Na terenie dzielnicy ustawione zostaną też 3 ławki

Integracyjny Klub Seniora

Polski Czerwony Krzyż w Gdyni planuje stworzyć Integracyjny Klub Seniora PCK dla osób 60+.

W ramach klubu mają odbywać się spotkania, zajęcia, wycieczki krajoznawcze.

Chętni mogą zapisać się w każdy wtorek w godz. 10:00-13:00 w siedzibie PCK w Gdyni (ul. Zgody 6/11). Szczegóły pod nr. tel. 533 348 889.

Taniec z Przytulnym Domkiem

Fundacja Przytulny Domek zaprasza na zajęcia taneczne osoby 55+. Taniec solo lub w grupie. Zajęcia w środy od 8 stycznia 2025 r. o godz. 9:50.

Miejsce: Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25, sala warsztatowa.

Odpłatność: 15 zł/zajęcia.

Prowadząca: Joanna Ochędowska.

Zapisy tel. 792 008 058.

Kartki przytulne

Fundacja Przytulny Domek zaprasza do wzięcia udziału w akcji „Kartki przytulne”.

Kartki 4 szt. z jednej A4 biały blok techniczny. Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, chmurki, zwierzęta. Na odwrocie imię autora pracy. Termin przekazania kartek do 10 stycznia 2025 r. Kartki trafią do podopiecznych hospicjów i domów pomocy społecznej w całej Polsce.

Gwarantowane zaświadczenia dla wolontariuszy. W akcje mogą włączyć się przedszkola i szkoły.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl w zakładce „Aktualności”. Koordynator akcji Justyna Sudzik, nr tel. 885 280 333.

drewniano stalowe.

Do końca roku nowoczesne ławki drewniano stalowe, które znamy między innymi z Parku Centralnego zostaną zamontowane ze środków Rad Dzielnic również:

- na terenie Małego Kacka (2)
- na terenie Wzgórza św. Maksymiliana (1)
- na terenie Kamiennej Góry (1)
- na terenie Oksywia (1).

ŚWIĄTECZNA GDYNIA

Świąteczny Pchli Targ na Abrahama

Rada Dzielnicy Śródmieście wraz z Gdynskim Centrum Kultury zapraszają na świąteczną edycję Pchlego Targu na Abrahama, który odbędzie się 14 grudnia w godz. 14:00-19:00 na wóznicy przy ul. Abrahama.

Motywy przewodnim nadchodzącego Świątecznego Pchlego Targu będzie przede wszystkim rękodzieło. Wśród dostępnych na stoiskach wyrobów własnych znajdują się hafty, dziergane szaliki i inne przedmioty, także świąteczne. Nie zabraknie również świątecznych gadżetów i popularnych w tym okresie swetrów z tematycznymi ozdobami.

Trwa świąteczny konkurs

Trwa świąteczny konkurs w Gdyni „Na najlepiej zaprojektowany szyld i najciekawiej zaaranżowaną witrynę świąteczną Gdynia 2024”. Główna nagroda to pięć tysięcy złotych.

Warunki udziału w konkursie

Propozycje do miana najlepszego szyldu i/lub najciekawiej zaaranżowanej świątecznej witryny sklepowej mogą zgłaszać właściciele szyldów, pracownicy sklepów, właściciele nieruchomości, na której są usytuowane szyldy oraz mieszkańcy i goście odwiedzający Gdynię. Jedna osoba może wskazać do nagrody kilka szyldów i witryn sklepowych. Propozycje najlepszych szyldów i witryn sklepowych w formie fotografii szyldu lub witryny wraz z opisem lokalizacji (adresu) należy

– przesłać pocztą elektroniczną (najlepiej w formacie JPG, TIF, PDF) na adres plastykmiasta@gdynia.pl lub

– wysłać pocztą na adres Biuro Plastyka Miasta, ul. 10 Lutego 24 Gdynia lub w formie papierowej zgłoszenie oraz zdjęcia (format

Coraz więcej mówi się o tym, by nie marnować i nie wyrzucać niepotrzebnych rzeczy. Popularność wakacyjnych Pchlich Targów na Abrahama skłoniła ich organizatorów do zaplanowania zimowej, świątecznej edycji przedsięwzięcia. Będzie ona okazją nie tylko do handlu, ale także do wymiany okołoswiątecznych doświadczeń.

Nadchodzący okres to również czas spotkań, dlatego ta specjalna odsłona wydarzenia zostanie wzbogacona o dodatkowe atrakcje, takie jak koncert koled, świąteczne iluminacje, potańcówka i oferta gastronomiczna.

10 x 15 cm lub 13 x 18 cm) z dopiskiem na kopercie „NA NAJLEPIEJ ZAPROJEKTOWANY SZYLD I NAJCIEKAWIEJ ZAARANŻOWANA WITRYNĘ ŚWIĄTECZNĄ 2024”.

W przypadku pytań dotyczących warunków konkursu, osobą upoważnioną do udzielania odpowiedzi jest **Aleksandra Regulska**. Zgłoszenia można składać mailem na adres plastykmiasta@gdynia.pl lub osobiście w siedzibie Plastyka Miasta pod adresem ul. 10 Lutego 24, Gdynia.

Szczegóły pod nr. tel. 58 668 83 44.

Termin składania prac upływa **30 grudnia**.

Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na **styczeń 2025**. W czasie uroczystego wręczenia nagród odbędzie się debata dotycząca jakości wzornictwa szyldziarskiego oraz nowych trendów we współczesnej reklamie.

Główna nagroda za najlepszy szyld to 5 tys. zł. Taka sama nagroda czeka na właściciela najciekawiej zakomponowanej witryny świątecznej.

Nastrój się na święta z Wymiennikownią

W grudniu w Wymiennikownia zamieni się w przestrzeń pełną gwiazdkowej atmosfery. Do udziału zaproszone są osoby w wieku 18-35 lat – wszystkie zajęcia i spotkania są bezpłatne.

Program świątecznych wydarzeń:

– **17.12, 17:00-19:00** Bombki Decoupage – będziemy ozdabiać bombki styropianowe w trzech różnych rozmiarach z zawieszkami metodą decoupage czyli przy użyciu specjalnych lakierów, świątecznych serwetek i sztucznego śniegu.

– **18.12, 17:00-19:00** Lepienie Pierogów – zamieśmy wspólnie kuchnię w świąteczne pobożowisko podczas wspólnego lepienia pierogów! Zrobimy dwie wersje – z kapustą i grzybami oraz z ziemniakami. Nie zabraknie również instruktażu z robienia uszek.

– **19.12, 17:00-20:00** ROŚLINNA WIGILIA – spotkamy się przy wspólnym stole na roślinnej wigilii, czyli takiej, gdzie wszystkie dania zostaną przygotowane bez produktów odzwierzęcych. Nie zabraknie polskich klasyków w wegańskich wersjach oraz aromatycznych słodkości.

– **16-20.12, poniedziałek-czwartek 15:00-20:00, piątek 10:00-16:00** Kreatywny Punkt Pakowania Prezentów – weź swoje prezenty i zapakuj je w naszym kreatywnym punkcie, który będzie dostępny dla każdego w godzinach otwarcia Wymiennikowni. Na miejscu kolorowe papiery, zawieszki, sznurki, wstążki i naklejki. Starczy dla każdego!

Liczba miejsc na warsztatach jest ograniczona.

Szczegóły: www.wymiennikownia.org.

Kiermasze świąteczne

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza do swojej siedziby przy ulicy Władysława IV 51 na Kiermasz Świąteczny do 15 grudnia w godz. 12:00-18:00.

Każdy zakup wspiera działalność statutową.

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych zaprasza na Kiermasz Świąteczny prac uczniów, która odbędzie się 14

grudnia roku w budynku galerii „Debiut” w Gdyni, przy ulicy Orłowskiej 8.

Institucja zaprasza wszystkich zainteresowanych sztuką i rękodziełem artystycznym w godzinach 11.00- 15.00.

Jak co roku młodzież będzie prezentować swoje prace z zakresu malarstwa, rzeźby, grafiki i wielu innych dziedzin sztuki, w tym pocztówki, zakładki, dekoracje świąteczne, biżuterię, szaliki, czapki, torby, pierniki, ciasta, ciasteczka...

Świąteczny balkon

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza mieszkańców Karwin do udziału w konkursie „Świąteczny balkon na Karwinach”.

Zgłoszenia konkursowe przyjmowane są do 14 grudnia:

– mailowo rada.karwiny@gdynia.pl;
– telefonicznie pod nr. tel. 722 217 295 (w godz. pracy biura poniedziałki w godz. 13:00-20:00 i wtorki w godz. 10:00-17:00);
– osobiście w portierni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (ul. Leopolda Staffa 10).

Komisja będzie oceniała balkony 15 grudnia w godz. 17:00-21:00. Tego dnia szczególnie prosimy o przypilnowanie, aby światelka były włączone. Przewidziano nagrody.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w grudniu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w grudniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe terminarz spotkań i zapisy na stronie www.pomorskiemiesteczkozawodow.pl lub telefonicznie/bezpłatnie;

– Od kreatywności do przedsiębiorczość: 17.12, godz. 9:00-12:00/bezpłatnie;

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.pomorskiemiesteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora zoom.

Rajd na orientację

14 grudnia odbędzie się w Gdyni-Dąbrowie rajd na orientację „X Mikołajkowy Kompas”.

Wszyscy uczestnicy rajdu startują w czerwonych czapkach i mikołajkowych przebraniach.

Do wyboru pięć tras pieszych. Na szlaku każdy będzie miał okazję spotkać tajemniczego gościa.

Dla wszystkich uczestników organizatorzy szykują bogate pakiety startowe, mikołajkowe czapki, unikatowe numery startowe, medale, obfity rajdowy bufet i nagrody. Losowane będą m.in. bilety na rejs do Szwecji na wiosenny „Kompas Wikingów”.

Bilety od 25 zł.

Informacje i zapisy na stronie www.zkompasem.pl.

To doskonała okazja do nabycia niebanalnych i niepowtarzalnych prezentów dla bliskich czy ozdób świątecznych.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na świąteczny pchli targ, który odbędzie się w sobotę 14 grudnia w godz. 11:00-14:00 na terenie Szkoły Podstawowej nr 45 (ul. Wiclińska 33).

Grupa terapeutyczna dla młodzieży

Fundacja Fala Nowej Kultury zaprasza do udziału w bezpłatnej grupie terapeutycznej dla młodzieży w wieku 13-17 lat.

Grupa terapeutyczna ma na celu wsparcie w radzeniu sobie z emocjami, budowaniu pewności siebie oraz rozwijaniu umiejętności społecznych. Skierowana jest do młodych ludzi w wieku od 13 do 17 lat, którzy borykają się z trudnościami emocjonalnymi, problemami w relacjach rówieśniczych lub poszukują sposobów na lepsze zrozumienie siebie.

Spotkania odbywają się co tydzień, w czwartki w godz. 18:00-20:00. Pierwsze

spotkanie 7.11.

Przed dołączeniem do grupy terapeutycznej odbywa się spotkanie z terapeutką **Mają Reichert**, w celu umówienia indywidualnych potrzeb i oczekiwań. Na spotkanie zapraszamy osobę nastoletnią wraz z rodzicem/opiekunem prawnym. Spotkanie trwa 50 minut i jest niezbędne w przypadku chęci dołączenia do grupy.

Zarówno spotkanie konsultacyjne jak i udział w grupie jest bezpłatne. Działanie dofinansowane ze środków miasta.

Szczegóły kontakt@falanowejkultury.pl lub pod nr. tel. 514 771 313.

Grupy wsparcia

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Gdyni zaprasza na spotkania dla kobiet doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Dominika 25, raz w tygodniu, w każdą środę w godz. 17:30-19:30. Obowiązuje konsultacja wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22 (w godz. 8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej w ramach Programu Ograniczania Picia w 2024 roku.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności.

Zgłoszenie się do programu jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja na konsultacje diagnostyczne odbywa się telefonicznie.

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 621 61 35.

Anonimowi Depresanci zapraszają na spotkania grup wsparcia, które odbywają się przy ul. św. Mikołaja 4 w środy o godz. 18:00 (w Chylonii w budynku starej plebanii) oraz na Wzgórzu św. Maksymiliana ul. Ujejskiego 40 w soboty o godz. 12:00 w salce przy

kościółce oo. Franciszkanów.

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub abstynenta; mitingi w każdy piątek o godz. 17.30.

Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; Parafia św. Maksymiliana Kolbe; mitingi w każdy czwartek o godz. 18:00. Wszystkie mitingi otwarte.

Grupa „Przystań” ul. św. Mikołaja 1; spotkania w każdą środę o godz. 18:00. Wszystkie mitingi otwarte.

Szczegóły pod nr. tel. 736 622 202; we wtorek, czwartek, piątek w godz. 19:00-21:00.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej.

Z oferty oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie www.opitu.pl.

Spełnij swoje podróżnicze marzenia

Dla głodnych świata, których nie ogranicza PESEL ani saldo na rachunku bankowym, mamy nie lada gratkę. Dwie nagrody w wysokości 15 tys. zł. Zgłoś się do konkursu i sięgaj po marzenia. – Fajnie jest, gdy marzenia daje się zrealizować – mówi 73-letni Henryk Wolski, laureat tegorocznej Nagrody Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby. Laureatów nagród poznamy podczas 27. edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Opisz swój projekt wyprawy, przedstaw swoje dotychczasowe dokonania i nie bój się zdobywać świata. Do wygrania są dwie nagrody w wysokości 15 tys. zł każda.

Z myślą o młodych podróżnikach, którzy nie ukończyli jeszcze 35. roku życia, mają ambitne plany, lubią przekraczać nie tylko granice na mapie, ale również granice własnych możliwości, w 2002 roku ustanowiona została Nagroda im. Andrzeja Zawady. To wyjątkowe wyróżnienie pozwala nie tylko na realizację podróżniczych marzeń, ale ma również wymiar prestiżowy. Stanowi rekomendację Kapituły Nagrody dla laureatów i nagrodzonego projektu poprzez uhono-

rowanie ich statuetką, jak również nagrodą finansową w wysokości 15 tys. zł.

Na starszych globtroterów, którzy nawet w jesieni życia wciąż mają apetyt na świat i nie chcą odkładać podróżniczych planów na później, czeka również 15 tys. zł w ramach Nagrody Wiecznie Młodzi. Jej patronem jest wybitny podróżnik, **Aleksander Doba**, który trzykrotnie samotnie pokonał Atlantyk. Aby wziąć udział w konkursie, trzeba mieć ukończone 65 lat.

Pomysły na podróżnicze wyprawy można wysyłać do 14 lutego 2025 roku. Na każdego ze zwycięzców – zarówno Nagrody im. Andrzeja Zawady, jak i Nagrody Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby – czeka po 15 tys. zł, które można przeznaczyć na realizację wymarzonej eskapady.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

W dniach 21-23 marca 2025 r. Gdynia i Agencja MART zapraszają na największe podróżnicze święto – Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, które odbędą się już po raz 27.

Rozbudowa ulic Okrężnej i Prostokątnej na Chwarznie-Wiczlinie

Na Chwarznie-Wiczlinie trwają intensywne prace przy kompleksowej rozbudowie ulic Okrężnej i Prostokątnej. W ramach zadania przebudowywana jest także infrastruktura podziemna.

Zadania należało zrealizować kompleksowo i zaprojektować infrastrukturę w pełni – od kanalizacji deszczowej i wodno-kanalizacyjnej, kończąc na oświetleniu i nawierzchniach drogowych. Inwestycja rozpoczęła się w lipcu, a wykonawca zadeklarował 32 tygodnie do zakończenia prac.

Trwające prace na Chwarznie-Wiczlinie to wykonanie chodników, zjazdów, dojazdów pieszych i poboczy, placu do zawracania w ul. Prostokątnej, a także wykonanie elementów uspokojenia ruchu, całość połączy się z istniejącą infrastrukturą w ul. Chwarznieńskiej. Ponadto wykonawca dla tego zadania rozbudowuje sieć wodno-kanalizacyjną i sanitarną i oraz buduje kanalizację deszczową wraz ze zbiornikiem retencyjno-infiltracyjnym i kanał technologiczny. Mieszkańcy zyskają również energooszczędne i nowoczesne oświetlenie LED, a także elementy małej architektury i nasadzenia zieleni.

Projekt zostanie wykonany zgodnie ze Standardami dostępności dla miasta Gdyni oraz z poszanowaniem wartości krajobrazu i istniejącej szaty roślinnej.

Nadzór autorski nad realizacją robót sprawuje firma JAROS Inżynieria Ruchu Sp. z o.o. z siedzibą w Rębiechowie. Zadanie wykonuje konsorcjum: P.P.H.U „Da Bruk” z Pomiechyna oraz Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Przemysław Kozłowski, za kwotę 7 421 462,96 zł.

Mammografia

LUX MED zaprasza do mobilnej pracowni mammograficznej 15, 16, 17 stycznia przy Centrum Handlowym Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2 przy Centrum Handlowym Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2.

W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z poprzednich mammografii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED. Należy stawić się na badanie w czasie wyznaczony podczas rejestracji. Więcej informacji na stronie www.luxmed.pl.

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.

Dzień Otwarty Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

13 grudnia w godz. 9:00-14:00 odbędzie się Dzień Otwarty Uniwersytetu Morskiego.

W programie m.in.: wykłady tematyczne, zwiedzanie laboratoriów, prezentacje kół naukowych, rozmowy ze studentami i wykładowcami. Wydarzenie odbędzie się w budynku głównym uczelni (ul. Morska) i w budynku Wydziału Nawigacyjnego, (al. Jana Pawła II 3).

Szczegóły oraz zapisy na poszczególne atrakcje na stronie zapisy.umg.edu.pl.

Zapisy na zajęcia sportowe

Zapisy na zajęcia sportowe.

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy na nowy rok szkolny 2024/2025 na basenie w Gdyni Chyloni przy ul. Gospodarskiej 1.

Zajęcia dla dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych, a także maluszki od 2. roku życia na zajęcia z rodzicami w wodzie. Zajęcia grupowe oraz indywidualne. Przygotowanie również do egzaminów na uczelnie i triathlonu.

Szczegóły pod nr. tel. 510 132 600 oraz na stronie www.merling.pl.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach rocznikowych: 2019-2012. Zajęcia odbywają się na obiektach GCS (ul. Olimpijska 5/9 i ul. Wieluńska 78).

Szczegóły pod nr. tel. 501 643 089 i 505 702 253, e-mail: trenerzypag@gmail.com.

Pomorski Klubu Karate Kyokushin ogłasza zapisy na treningi Karate Kyokushin dla dzieci od 4. roku życia na treningi ogólnorozwojowe.

Treningi będą odbywać się w SP nr 11 w Gdyni Orłowie przy ul. Wrocławskiej 52 i w budynku SM Senior Gdynia Witomino ul. Chwarznieńska 136/138.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Trwają zapisy do gdyńskiej sekcji kick-

Wiadomości turystyczne

Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK w Gdyni zaprasza 14 grudnia do Gdańska na przedświąteczny spacer po mieście. Trasa: Gdańsk Śródmieście – Biskupia Górka – Kiermasz Świąteczny i powrót do Gdyni.

Zbiórka: SKM Gdynia Wzgórze Św. Maksymiliana (przed wejściem do tunelu)

Gadżety ze spektakli Teatru Muzycznego online

Koszulki, płyty CD, programy czy torby ze spektakli Teatru Muzycznego – teraz to wszystko jest na wyciągnięcie ręki.

Gadżety z musicali prezentowanych na gdyńskiej scenie można nabyć online. Teatr uruchomił sklep internetowy i zaprasza wszystkich miłośników swoich przedstawień do odwiedzenia strony. Znajdują się tam pamiątkowe produkty m.in. z „Lalki”, „Mistrza i

boxingu Klubu Sportowego „Maximus” Ogniska ZChM Polska YMCA w Gdyni (ul. Żeromskiego 26, pl. Kaszubski).

Zajęcia dla dzieci 6-12 lat zajęcia ogólnorozwojowe z technikami kickboxingu: wtorek, czwartek godz. 18:00-19:00. Zajęcia młodzieży od 13 lat grupa początkująca i zawodnicza: poniedziałek, wtorek i czwartek godz. 19:00-20:00. Zapisy do sekcji boksu grupa od 12 lat poniedziałek w godz. 19:00-20:00, wtorek i czwartek w godz. 18:00-19:00.

Więcej informacji www.ksmaximus.pl lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży współfinansowane jest ze środków miasta Gdyni.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, przyjmuje zapisy na zajęcia: nauki pływania, doskonalenia technik pływackich i nauki pływania w płetwach z fajką czołową.

Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia i dla młodzieży. Zajęcia dla początkujących odbywają się na pływalni w SP 39 (ul. Unruğa 88) w poniedziałki w godz. 18:00-18:45 i w środy w godz. 18:45-19:30. Zajęcia dla umiających pływać, na pływalni w Hotelu – Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki i czwartki w godz. 19:00-20:00. Zajęcia grupowe i indywidualne.

Zapisy i informacje www.uksblyskawica-39gdynia.pl, pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo blyskawica39@o2.pl.

o godz. 11.15. Odjazd SKM do Gdańska Śródmieście o godz. 11.27. Powrót do Gdyni ok. godz. 17.00.

Prowadzenie: **Alicja**.

Wycieczka ogólnodostępna, członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Małgorzaty”, „Dziewczyn z kalendarza” czy „Something Rotten”.

To wyjątkowa okazja dla miłośników Teatru Muzycznego w Gdyni. I dobry pomysł na prezent świąteczny lub urodzinowy dla teatromanów. Pamiątkowe gadżety ze spektakli Muzycznego są teraz dostępne online www.sklep muzyczny.org.

Gdynia dostępna dla wszystkich

Szkoły, przedszkola, place zabaw, ale też parki, chodniki, przystanki autobusowe dostępne dla wszystkich w każdej z dzielnic miasta – taka jest idea nowego projektu realizowanego przez Wydział Dostępności Urzędu Miasta Gdyni.

Już teraz mieszkańcy i dzielnicowi radni mogą zgłaszać miejsca z ograniczoną do-

stępnością w swoim rejonie.

Informacje o miejscach, których dostępność należy poprawić, wszyscy mieszkańcy mogą zgłaszać do swoich rad dzielnic.

Informacje o godzinach pracy biur RD znajdują się w BIP-ie bip.um.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 7 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 688/24/IX/P z 3.12.2024 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, Parku Kolibki, Placu Wolnej Ukrainy, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze przetargów na czas oznaczony od 1.03.2025 r. do 28.02.2026 r. w godzinach 8:00-24:00 na prowadzenie usług gastronomicznych, z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy, w mobilnych punktach gastronomicznych – pojazdach typu Food Truck, z wyłączeniem przyczep gastronomicznych. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej UMG i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 4.12.2024 r. do 25.12.2024 r. oraz opublikowany w biuletynie „Ratusz”.

Dyżury radnych

Rada Dzielnic Mały Kack zaprasza mieszkańców na dyżury radnych w każdy drugi wtorek miesiąca do czerwca w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady Dzielnic Mały Kack w Gdyni przy ul. Łowickiej 51 (budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia nr 11). Najbliższy dyżur odbędzie się **10.12.**

Podziel się wełną

Fundacja My Kaszubi przyjmie akcesoria i materiały do szycia i robótek ręcznych. Mile widziana wełna. Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Sport na Grabówku

15 grudnia o godz. 15:00 w hali UKS Galeon, (ul. Morska 89-91) rozpoczną się Otwarte Mistrzostwa Grabówka w Tenisie Stołowym.

Wstęp wolny.

Wynajem

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Wzgórze św. Maksymiliana” Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Legionów 67 wynajmie pomieszczenie na działalność (preferowana działalność medyczna).

Informacja pod nr. tel. 58 66 77 309 w godz. 8.00-14.30 lub osobiście.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem **A1, A2, B1, B2, C1.**

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Zapisy mailowo: tpngdynia@op.pl

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na: www.tpngdynia.pl

Badanie słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Najemca bufetu

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni (al. Zwycięstwa 194) poszukuje najemcy bufetu szkolnego w odpowiednio wyposażonym pomieszczeniu.

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 86 lub mailowo sekretariat@zsa.eu.gdynia.pl.

Komunikat ZDIZ

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że wstrzymuje do 30.03.2025 wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót.

Nie dotyczy to robót związanych z usuwaniem skutków awarii lub innych koniecznych robót.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) ogłoszenia o dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 01 marca 2025 roku do 28 lutego 2026 roku nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, Parku Kolibki, Placu Wolnej Ukrainy, Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, w godzinach 8:00-24:00, z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem przyczep gastronomicznych) wskazanych poniżej:

- 1) ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako część działki nr 2462/2 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024681/9, o pow. 16m² (pkt 1),
- 2) Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, część działki nr 381 obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00118600/4, o pow. 16 m² (pkt 2),
- 3) Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, część działki nr 381 obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00118600/4, o pow. 16 m² (pkt 3),
- 4) Parku Kolibki, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024354/8, o pow. 16m² (pkt 4),
- 5) Placu Wolnej Ukrainy, oznaczonej jako część działki nr 2914 obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00124481/8, o pow. 16m² (pkt 5),
- 6) Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, oznaczonej jako część działki 876/2 zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024107/2 i część działki 877/2 zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00023857/7, obręb 0016 Kamienna Góra, o łącznej pow. 15m² (pkt 6).

Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy w wysokości:

- 1) oznaczonych w pkt 1, 2, 3, 5, 6 w wysokości: 66 000,00 zł + 23 % VAT
- 2) oznaczonej w pkt 4 w wysokości: 13 000,00 zł + 23 % VAT

Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.

I etap przetargu odbędzie się **15 stycznia 2025 roku o godz. 10.00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54).

Ustala się:

- 1) wadium za nieruchomości oznaczone pkt 1, 2, 3, 5, 6 (z określeniem pkt lokalizacji) w wysokości 30 000,00zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych zero groszy) za każde miejsce,
- 2) wadium za nieruchomość oznaczoną w pkt 4 (z określeniem pkt lokalizacji) w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych zero groszy), płatne przelewem bankowym na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 10 stycznia 2025 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta Wydierżawiającego.

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do dnia 14 stycznia 2025 roku do godziny 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty.

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) ogłoszenia o dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 kwietnia 2025 roku do 31 marca 2026 roku w godz. 8:00-24:00, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, ul. Orłowskiej, ul. Plażowej, ul. Zawiszy Czarnego, Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych, w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów – wskazanych poniżej:

- 1) ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m² (pkt 1);
- 2) ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m² (pkt 2);
- 3) ul. Orłowskiej, oznaczonej jako działka nr 2366, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00027462/9, o pow. 6 m² (pkt 3)
- 4) ul. Plażowej, oznaczonej jako działka nr 2876, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023664/7, o pow. 6 m² (pkt 4);
- 5) Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m² (pkt 5);
- 6) Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m² (pkt 6);
- 7) Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 1826, obręb 25 Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00127631/6, o pow. 6 m² (pkt 7);
- 8) ul. Zawiszy Czarnego, oznaczonej jako działka nr 2949, obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00003290/8, o pow. 6 m² (pkt 8).

Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy w wysokości:

- 1) oznaczonych w pkt 1, 2, 5, 6, 8 w wysokości: 66 000,00 zł + 23 % VAT
- 2) oznaczonej w pkt 3 w wysokości: 33 000,00 zł + 23 % VAT
- 3) oznaczonych w pkt 4, 7 w wysokości: 13 000,00 zł + 23 % VAT

Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.

I etap przetargu odbędzie się **20 stycznia 2025 roku o godz. 10:00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54).

Ustala się:

- 1) wadium za nieruchomości oznaczone punktami pkt 1, 2, 5, 6, 8 w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt,
 - 2) wadium za nieruchomość oznaczoną pkt 3 w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100),
 - 3) wadium za nieruchomości oznaczone punktami 4, 7 w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt,
- płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 15 stycznia 2025 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta Wydierżawiającego.

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do dnia 17 stycznia 2025 roku do godziny 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 81 58) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty.

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni
Przetarg odbędzie się **7 lutego 2025r roku o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO BANK POLSKI S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 3 lutego 2025 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się ze stanem wybranej przez siebie nieruchomości, oraz z regulaminem przetargu i ich akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych na terenie Gdyni, przy: **ul. Olgierda 65** o pow. 714 m², przy **ul. Leszczyńki 183-187** o pow. 13.140 m², przy **ul. Radosnej 7A** o pow. 577 m², przy **ul. Bydgoskiej** o pow. 1.209 m², przy **ul. Jantarowej** o pow. 769m², przy **ul. Dembińskiego 1C** o pow. 957 m², przy **ul. Hutniczej "63"** o pow. 11.639 m². Publikacja wyciągu z ogłoszenia w gazecie miała miejsce w Dzienniku Gazecie Przewodnej 9 grudnia 2024 roku. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.inwestygdynia.pl oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tutaj: Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 85 10 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 9 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 687/24/IX/P z dnia 03.12.2024 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, ul. Orłowskiej, ul. Plażowej, ul. Zawiszy Czarnego, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze przetargów na czas oznaczony od 01.04.2025 r. do 31.03.2026 r. w godzinach 8:00-24:00 w drodze przetargów na prowadzenie usług gastronomicznych, sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych - w formie pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów i skuterów.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dnia 04.12.2024 r. do 25.12.2024 r. oraz opublikowany w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Knyszyńskiej**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 37 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 683/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.12.2024 r. został wywieszony na okres 21 dni, od 04.12.2024 r. do 25.12.2024 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Urszulanek i Wolności.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz uchwały nr XL/1230/22 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 marca 2022 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Urszulanek i Wolności wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, **w dniach od 21.12.2024 r. do 21.01.2025 r.**, w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Biura, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 08.01.2025 r., o godz. 17.00, w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (Morski Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy) przy ul. Hugo Kołłątaja 1.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie **do 4.02.2025 r.** w formie:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia
lub
2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Kopernika**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 143 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 678/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 3.12.2024 r. został wywieszony na okres 21 dni, od 4.12.2024 r. do 25.12.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Kopernika, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 149 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 679/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.12.2024 r. został wywieszony na okres 21 dni, od 04.12.2024 r. do 25.12.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Warszawskiej, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 1 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 682/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.12.2024 r. został wywieszony na okres 21 dni, od 04.12.2024 r. do 25.12.2024 r.

**Dyrektor Zespołu Szkół
Administracyjno-Ekonomicznych
(al. Zwycięstwa 194)**

poszukuje najemcy bufetu szkolnego w dobrze wyposażonym pomieszczeniu.
Kontakt pod nr. tel. tel. 58 624-82-86 lub mailowy: sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 684/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.12.2024 roku obejmującego nieruchomość przy **al. Zwycięstwa 291** w Gdyni o pow. 181 m², położoną na działce nr 3290 o pow. 14,9195 ha, objętej KW GD1Y/00024354/8 stanowiącą własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczoną do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz opublikowano 6.12.2024 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 27.12.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 1 812,95 m² położone w budynku przy ul. **Grabowo 2/ul. Morskiej 89/ ul. Morskiej 91** w Gdyni przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Uczniowskiego Klubu Sportowego „Galeon”. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Grabówek, na działkach 772, 773, 765 i 768 objętych KW nr GD1Y/00021879/3, GD1Y/00042983/8 i GD1Y/00014934/5 o powierzchni łącznej 3 045 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 713/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 10.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 11.12.2024 r. do 1.01.2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się **10 stycznia 2025 r. o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO BANK POLSKI S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 7 stycznia 2025 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się ze stanem wybranej przez siebie nieruchomości, oraz z regulaminem przetargu i ich akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych na terenie Gdyni, przy: ul. Żeliwnej „38A” o pow. 652 m², przy ul. Kępa Oksywska „IC” o pow. 751 m², a także dwóch nieruchomości na terenie miejscowości Wiślinka, gmina Pruszcz Gdański, oznaczonych jako Wiślinka „A” o pow. 1.425 m², Wiślinka „B” o pow. 1.420 m², oraz nieruchomości w miejscowości Niesiołowice, gmina Stężyca, oznaczona jako Niesiołowice o pow. 600 m². Publikacja wyciągu z ogłoszenia w gazecie miała miejsce w Dzienniku Gazecie Prawnej 6 grudnia 2024 roku.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tutaj: www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 85 10 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczenia użytkowego stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie sprzedaży w formie targowiska produktów regionalnych i ekologicznej żywności przy **al. Zwycięstwa 291** w Gdyni, który odbędzie się **9 stycznia 2025 r. o godz. 13.00** w Sali 105 (I piętro) w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o unieważnieniu otwartego konkursu ofert.

Prezydenta Miasta Gdyni na mocy Zarządzenia Nr637/24/IX/R z dnia 20.11.2024 r. unieważnia otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzchni realizacji zadania publicznego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych pod nazwą: „Prowadzenie terapii w formie klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni”.

Konkurs unieważniono, ponieważ złożona oferta nie spełniła wymogów formalnych i nie przeszła do etapu oceny merytorycznej.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. 3 Maja 36**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 33 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 476/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1.10.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl,

tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca:

Magdalena Czernek, Marcin Idczak, Paweł Jałoszewski, Aneta Marczak, Michał Sałata, Dominika Sobiech,

Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego:
112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Pogotowie energetyczne.....991

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej..... 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowie Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawnościami.. 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna 58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach 58 623 62 24

Telefon zaufania58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowie senatora Stawomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowie poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewcyk..... 669056257

Biurowie poselskie Marcina Horały.....500 744 560

Biurowie poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej 58 350 56 74

Biurowie poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502 144 277

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica882 120 224



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Muzyczny i Artystyczny:
Krzysztof Babicki

REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

GOMBROWICZ DLA KAŻDEGO

Michał Bałucki
**NIEWOLNICE
Z PIPIDÓWKI**

reżyseria:
Krzysztof Babicki

Przewrotna i zabawna opowieść o sile sprawczej kobiet. O afrodyzjaku, jakim jest władza i siła napędowej, jaką jest żądza. A także o korupcji, politycznych ustawkach i rodzinnych powiązaniach. Grupa kobiet próbuje przeforsować swojego kandydata na wysokie stanowisko w mieście. Czy im się uda?

GRAMY:
13, 14, 15 GRUDNIA



Peter Quilter
**NASTĘPNEGO
DNIA RANO**

reżyseria:
Grzegorz Kempinsky

To miała być tylko jedna szybka randka.
Ale nie z Kelly...
Z nią i jej nieprzewidywalną rodziną
każdy dzień będzie niespodzianką.

GRAMY:
3, 4, 5 STYCZNIA



Marta Guśniowska
**TRZEJ
MUSZKIETEROWIE**

reżyseria:
Rafał Szumski

Trzech muszkieterów na emeryturze
i d'Artagnan, który szuka przygód.
Ocalą dobre imię Królowej
i pokonają zło, które wcale nie jest
straszne, tylko śmieszne.

GRAMY:
10, 11, 12 STYCZNIA



Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22.
Kasa biletowa jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 11.00-19.00 oraz w weekendy w godzinach 15.00-19.00
i na godzinę przed każdym spektaklem, tel.: 58 660 59 46.
Kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl - zakładka repertuar.



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

